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Sálová aukce - 25. písemná aukce papírových platidel

Rakousko - Uhersko / Old Austria

1 1 Gulden 1.1.1800, Pi. A29, Pi.-Ri. 29 3000 Kč N

2 2 Gulden 1.1.1800, Pi. A30, Pi.-Ri. 30 3000 Kč N

3 5 Gulden 1.1.1800, Pi. A31, Pi.-Ri. 31 3000 Kč N

4 10 Gulden 1.1.1800, Pi. A32, Pi.-Ri. 32 4500 Kč N

5 10 Gulden 1.1.1800, Pi. A32, Pi.-Ri. 32 1500 Kč 3

6 10 Gulden 1.1.1800, Pi. A32, Pi.-Ri. 32 1000 Kč 3

7 25 Gulden 1.1.1800, Pi. A33, Pi.-Ri. 33 15000 Kč N

8 25 Gulden 1.1.1800, Pi. A33, Pi.-Ri. 33 4500 Kč 3

9 5 Gulden 1.6.1806, Pi. A38, Pi.-Ri. 38 800 Kč 3 / 4

10 10 Gulden 1.6.1806, Pi. A39, Pi.-Ri. 39 4500 Kč 1

11 25 Gulden 1.6.1806, Pi. A40, Pi.-Ri. 40, vyjímečná kvalita 15000 Kč

12 25 Gulden 1.6.1806, Pi. A40, Pi.-Ri. 40 6500 Kč 3

13
Cirkulářní nařízení z r. 1808 o vydání bankocedule 5 Gulden 1806 včetně formulářů 5 G 1806

rub + líc
1200 Kč N

14
Cirkulářní nařízení z r. 1808 o vydání bankocedule 10 a 500 Gulden 1806 včetně formulářů 10

a 500 G 1806 rub + líc
1500 Kč N

15 1 Gulden 1.3.1811, Pi. A44, Pi.-Ri. 44 8000 Kč N

16 1 Gulden 1.3.1811, dvojitý tisk, nevypsaný, 2x oprav. roh jinak N, Pi. A44, Pi.-Ri. 44 3500 Kč 1

17 1 Gulden 1.3.1811, Pi. A44, Pi.-Ri. 44 2000 Kč 2

18 Cirkulářní nařízení z r. 1811 o vydání 1 a 2 Gulden 1811 včetně formulářů 1 a 2 G 1811 1300 Kč N

19 2 Gulden 16.4.1813, Pi. A50, Pi.-Ri. 50, chybí spodní levý roh 1200 Kč 4 / 5

20 20 Gulden 16.4.1813, Pi. A53, Pi.-Ri. 53, velmi vzácný výskyt 55000 Kč 3

21 5 Gulden 1.7.1816, Pi. A54, Pi.-Ri. 54 25000 Kč 3 / 4

22 5 Gulden 1.1.1841, tisk na průsvitném papíře, Pi. A70, Pi.-Ri. 70 14000 Kč 2

23 5 Gulden 1.1.1847, Pi. A75, Pi.-Ri. 75 12000 Kč 3

24 1 Gulden 1.5.1848, Pi. A79, Pi.-Ri. 79 5000 Kč 2

25 padělek, 1 Gulden 1.5.1848, dobový, ručně kreslený padělek, Pi. A79, Pi.-Ri. 79, slepovaný 400 Kč 5

26 2 Gulden 1.5.1848, Pi. A80, Pi.-Ri. 80 8000 Kč 3

27 1 Gulden 1.7.1848 série Gg50, Pi. A81, Pi.-Ri. 81 2000 Kč 1 / 2

28 1 Gulden 1.7.1848 série Yy4, Pi. A81, Pi.-Ri. 81 1000 Kč 2

29 2 Gulden 1.7.1848 série kk31, Pi. A82, Pi.-Ri. 82 3500 Kč 3

30 2 Gulden 1.7.1848 série Dd28, Pi. A82, Pi.-Ri. 82 1800 Kč 3 / 4

31 6 kreuzer 1.7.1849 série U3, Pi. A91, Pi.-Ri. 115, rohový kus 1200 Kč 1

32 10 kreuzer 1.7.1849 série K, Pi. A92a, Pi.-Ri. 116 1200 Kč 1

33 5 Gulden 1.1.1851 série D, Pi. A135, Pi.-Ri. 124 5000 Kč 2 / 3

34 5 Gulden 1.1.1851 série L1, Pi. A135, Pi.-Ri. 124 3500 Kč 3 / 4

35 1 Gulden 1.1.1858 série k95, Pi. A84, Pi.-Ri. 140 1200 Kč 1

36 1 Gulden 1.1.1858 série C51, Pi. A84, Pi.-Ri. 140 500 Kč 3

37 1 Gulden 1.1.1858 série Hh91, Pi. A84, Pi.-Ri. 140 500 Kč 3
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38 1 Gulden 1.1.1858 série Nn69, raz. UNGILTIG, Pi. A84, Pi.-Ri. 140 500 Kč 3

39 1 Gulden 1.1.1858 série Ef74, raz. UNGILTIG, Pi. A84, Pi.-Ri. 140 300 Kč 3 / 4

40 padělek, 1 Gulden 1.1.1858, ručně kreslený dobový padělek , Pi. A84, Pi.-Ri. 140 500 Kč 3

41 5 Gulden 1.5.1859, Pi. A88, Pi.-Ri. 141 4500 Kč 3

42 10 kreuzer 1.11.1860 série H, spodní svislá dvoupáska, Pi. A95, Pi.-Ri. 145 600 Kč 3

43 10 kreuzer 1.11.1860 série K/3, Pi. A94, Pi.-Ri. 146 350 Kč 2

44 10 kreuzer 1.11.1860 série A a B v 5-ti bloku, Pi. A93, Pi.-Ri. 147 1500 Kč 2 / 3

45 10 kreuzer 1.11.1860 série B, Pi. A93, Pi.-Ri. 147 200 Kč 1

46 10 kreuzer 1.11.1860 série B, zoubkovaný, Pi. A93, Pi.-Ri. 147, bezvadná kvalita 3000 Kč

47 10 kreuzer 1.11.1860 série H, zoubkovaný, Pi. A93, Pi.-Ri. 147 500 Kč 3

48 10 Gulden 15.1.1863, Pi. A89, Pi.-Ri. 148, vyjímečná kvalita 15000 Kč

49 10 Gulden 15.1.1863, Pi. A89, Pi.-Ri. 148 5000 Kč 3

50 10 Gulden 15.1.1863, na rubu raz. "ECHT Von der Kommission...", Pi. A89, Pi.-Ri. 148b 4500 Kč 3 / 4

51 padělek, 10 Gulden 15.1.1863 dobový padělek, Pi. A89, Pi.-Ri. 148 7000 Kč 3

52 padělek, 10 Gulden 15.1.1863, dobový tištěný padělek bez čísla a série, Pi. A89, Pi.-Ri. 148 4000 Kč 4

53 100 Gulden 15.1.1863, Pi. A90, Pi.-Ri. 149, opravovaný v okraji 58000 Kč 3

54 1 Gulden 7.7.1866 série Up9, Pi. A150, Pi.-Ri. 150 1500 Kč

55 1 Gulden 7.7.1866 série KA31, Pi. A150, Pi.-Ri. 150 400 Kč 2

56 1 Gulden 7.7.1866 série Zt28, Pi. A150, Pi.-Ri. 150 200 Kč 3

57 5 Gulden 7.7.1866 černý číslovač série P43, Pi. A151a, Pi.-Ri. 151a 5000 Kč 2 / 3

58 5 Gulden 7.7.1866 červený číslovač série Cd16, Pi. A151b, Pi.-Ri. 151b 2500 Kč 2 / 3

59 5 Gulden 7.7.1866 červený číslovač série Ba1, Pi. A151b, Pi.-Ri. 151b 2000 Kč 3

60 10 Gulden 1.5.1880, Pi. 1, Pi.-Ri. 153 2500 Kč 3

61 5 Gulden 1.1.1881 série Qf34, Pi. A154, Pi.-Ri. 156 3000 Kč 2

62 1 Gulden 1.1.1882 série Zl6, Pi. A153, Pi.-Ri. 157 800 Kč 1

63 1 Gulden 1.1.1882 série Tk31, Pi. A153, Pi.-Ri. 157 800 Kč 1

64 1 Gulden 1.1.1882 série N27, Pi. A153, Pi.-Ri. 157 200 Kč 3 / 4

65 1 Gulden 1.1.1882 série Lg16 s raz. UNGILTIG, Pi. A153, Pi.-Ri. 157 400 Kč 3

66 1 Gulden 1.7.1888 série Ka3, Pi. A156, Pi.-Ri. 159 400 Kč 1

67 1 Gulden 1.7.1888 série Ka28, Pi. A156, Pi.-Ri. 159 250 Kč 2

68 10 K 31.3.1900, Pi. 4, Pi.-Ri. 160 15000 Kč 1

69 20 K 31.3.1900, Pi. 5, Pi.-Ri. 161 7500 Kč 2

70 50 K 2.1.1902, Pi. 6, Pi.-Ri. 162 3500 Kč 2

71 100 K 2.1.1902, Pi. 7, Pi.-Ri. 163, mimořádná kvalita, pouze jeden slabý přehyb 35000 Kč 1

72 1000 K 2.1.1902, Pi. 8a, Pi.-Ri. 164a 500 Kč N

73 10 K 2.1.1904, Pi. 9, Pi.-Ri. 165 900 Kč N

74 20 K 2.1.1907, Pi. 10, Pi.-Ri. 166 3500 Kč N

75 100 K 2.1.1910, Pi. 11, Pi.-Ri. 167 13000 Kč 2

76 20 K 2.1.1913, Pi. 13, Pi.-Ri. 169 800 Kč

77 20 K 2.1.1913 II.vydání, Pi. 14, Pi.-Ri. 170 1800 Kč N

78 50 K 2.1.1914, Pi. 15, Pi.-Ri. 171, skvrnky 1500 Kč

79 2 K 5.8.1914 série A, Pi. 17a, Pi.-Ri. 173a 2500 Kč

80 2 K 5.8.1914 série B, Pi. 17a, Pi.-Ri. 173b, 2x stopy po nálepce 1500 Kč 1

81 2 K 5.8.1914 série C, Pi. 17b, Pi.-Ri. 173c 150 Kč N

82 10000 K 27.9.1914 Kassenscheine, Pi. 28, Pi.-Ri. 177 6000 Kč 2 / 3

83 10 K 2.1.1915, Pi. 19, Pi.-Ri. 178 600 Kč N

84 2 K 1.3.1917 série A, Pi. 21, Pi.-Ri. 180b 800 Kč N

85 2 K 1.3.1917 makulaturní nátisk v červené barvě, na rubu obtisk v černé barvě, okraj 1500 Kč 2
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86 25 K 27.10.1918 série 1137, Pi. 23, Pi.-Ri. 182 400 Kč 2

87 200 K 27.10.1918 série B, Pi. 24, Pi.-Ri. 183a 300 Kč 4 / 5

88 10000 K 2.11.1918, Pi. 25, Pi.-Ri. 184 3500 Kč 2

89 1000 Gulden 31.12.1883 Cassa Schein, Pi.-Ri. W53c 20000 Kč 3

90 5 Gulden 1.7.1861, Pi.-Ri. jej uvádí na str. 179 jako dobový tištěný padělek 10000 Kč 3

91
Cirkulářní nařízení o vydání 100 Gulden 1815 Interimschein včetně formuláře 100 Gulden

1815
2000 Kč N

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866 / Austria Notgeld 1848 - 1866

92 Benešov (Benschau), 5 kr. C.M. b.d., J. Mladisch, oběhová, V.-R. 75.02.02.O 2300 Kč 3

93 Bor u Mar. Lázní (Heidt), 20 kr C.M. b.d., J. Sch”nfeld, oběhová, V.-R. 445.02.03.4.O 4500 Kč 2

94 Česká Kamenice (B”hm. Kamnitz), 10 kr ™.W. b.d., Josef Kasper, oběhová 4000 Kč 3

95
Dvůr Králové n. L. (K”niginhof), 4 kr C.M. Franz Kubsky, formulář s dopsaným číslem, V.-R.

650.08.02.F
1500 Kč

96 Ervěnice (Seestadtl), 5 kr C.M. Febr. 1849 Ignaz Kollař, oběhová, V.-R. 1245.02.02.O 900 Kč 3

97 Frýdštejn (Friedstein), 2 kr C.M. duben 1849, Ignaz Kotik, oběhová, V.-R. 335.02.02.O 800 Kč 4

98
Hořice (Hořitz), 10 kr C.M. 24.11.1848, Em.Mauthner, formulář s dopsaným číslem, V.-R.

515.04.02.F
800 Kč 1

99
Cheb a Fr. Lázně (Eger u. Franzensbad), 10 kr C.M. b.d., C.N.Riedl, formulář, V.-R.

270.02.05.b.F
3000 Kč 2

100 Cheb (Eger), 2 kr C.M. b.d., F.C.B”hm, oběhová, V.-R. 265.06.02.d.O 2800 Kč 3

101 Cheb (Eger), 5 kr C.M. 15.2.1849., J.J.Sch„ck, oběhová, V.-R. 265.30.02.O 2500 Kč 3

102
Jablonné v Podj. (Gabel), 3, 6 kr C.M. duben 1849, Adam Helwig Sohn, formuláře, V.-R.

345.04.02, 03.F
300 Kč

103
Karlovy Vary (Carlsbad), 1 kr C.M. b.d., W.S.Z”rkend”rfer, oběhová, V.-R. 185.36.01.O, velmi

vzácná
5000 Kč 1

104 Karlovy Vary (Carlsbad), 1 kr C.M. duben 1849, W.J.Mader, oběhová, V.-R. 185.22.01.O 1500 Kč 3

105 Karlovy Vary (Carlsbad), 2 kr C.M. b.d., Gemeinde - Vervaltung, oběhová, V.-R. 185.12.09.O 1200 Kč 3

106 Karlovy Vary (Carlsbad), 3 kr C.M. b.d., Gemeinde - Vervaltung, oběhová, V.-R. 185.12.10.a.O 1400 Kč 3

107
Klatovy (Klattau), 5, 10 kr C.M. březen 1849, A.P.Wollner, oběhové, V.-R. 620.04.02, 04.O

(2ks)
300 Kč 3 / 4

108 Komárno (Komárom), 5 peng” kr. 13.7.1849, Váltó Pénz, Pi.-Ri. B19 2200 Kč 2

109 Lomnice (Lomnitz), 10 kr C.M. 1.12.1848, Franz Janda, formulář, V.-R. 800.02.02.b.F 3600 Kč 3

110
Mnichovo Hradiště (M?nchengr„tz), 2 kr C.M. b.d., Zentner, Mathes, Germasch, Weiss,

oběhová, V.-R. 890.17.17.O
2500 Kč 3

111 Mohelnice (M?glitz), 10 kr C.M. b.d., J.W.Hippel + Co., formulář, V.-R. 885.02.04.F, podlepená 2800 Kč 2

112 Nový Bor u České Lípy (Hayda), 5 kr b.d. Egermann, formulář, V.-R. 440.04.07.F 600 Kč

113 Pernink (B„rringen), 10 kr C.M. 20.10.1848 Zach. Putz, oběhová, V.-R. 65.04.15.O, podlepená 3800 Kč 4

114 Slavonice (Zlabings), 10 kr ™.W. 27.10.1860, Gemeinde, oběhová 2500 Kč 3

115 Stanovice (Donawitz), 1 kr C.M. b.d., Johann Rohleter, formulář, V.-R. 255.04.01.b.F 1800 Kč 3

116
Strkovice (St„rkowitz), 6 kr C.M. b.d., A. G. Kunde, formulář s dopsaným číslem, V.-R.

1275.04.05.b.F
3400 Kč 2

117 Ústí nad Labem (Aussig), 6 kr C.M. b.d., E. + W. Ritschel, oběhová, V.-R. 55.08.05.O 2000 Kč 2

118 Verneřice (Wernstadt), 10 kr C.M. 4.10.1848 Richter a Fock, oběhová, V.-R. 1460.06.05.a.II.O 1200 Kč 3

119
Vysoké n. Jiz. (Hochstadt), 3 kr C.M. 28.3.1849, Anton Gr?nberger, oběhová, V.-R.

475.02.02.O
1500 Kč 3

120
Vysoké n. Jiz. (Hochstadt), 5 kr C.M. 28.3.1849, Anton Gr?nberger, oběhová, V.-R.

475.02.04.O
1700 Kč 2
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Nouzová papírová platidla 1914 - 1918 / Austria Notgeld 1914 - 1918

121 Březnice, 1 K 1914 Městská Spořitelna, Daň. 12/1a 800 Kč 3

122 Čáslav, 1 K 1914 Spořitelna, Daň. 15/3b 1000 Kč 3

123 Česká Třebová, 10 h b.d. Spořitelna, Daň. 19/1d 2000 Kč 1

124 Hořepník, 1 K 1914, vzadu raz. Obecní úřad, Daň. 46/1b 200 Kč N

125 Hronov, 1 K srpen 1914 s raz. a s perfinem "B.S.&.S", Daň. 49/1 500 Kč 2

126 Humpolec, 10 h 1914 Městský úřad, Daň. 51/2a 400 Kč 1

127 Jablonné nad Orlicí, 5 K 1914, raz. a podpisy, Daň. 55/2a 300 Kč 3

128 Klatovy, 1 K 8.8.1914, 2ks v bloku, Daň. 71/2g 450 Kč N

129 Lanškroun (Landskron), 1 K 1.10.1914 M.Pam + Co., Daň. 77/2 4000 Kč 1

130 Lanškroun (Landskron), 2 K b.d. Arbeier - Konsum - Verein, Daň. 77/3a 2200 Kč 2

131 Lanškroun (Landskron), 2 K b.d. Arbeier - Konsum - Verein, Daň. 77/3b 2200 Kč 2

132 Moravská Třebová (M„hr. Tr?bau), 2 K b.d. V. Mayer + S”hne, Daň. 87.4 3600 Kč 1

133 Moravská Třebová (M„hr. Tr?bau), 9,99 K b.d. V. Mayer + S”hne, Daň. 87.5 5000 Kč 1

134 Nadějkov, 50 h b.d. Spořitelna, Daň. 96/2b 350 Kč

135 Neveklov, 1 K 1914 Městská spořitelna, Daň. 102/1k 500 Kč

136 Pacov, 1 K 1914 Spořitelna města, Daň. 111/3a - e 500 Kč 3

137 Pacov, 1 K 1914 Okresní hosp. záložna, Daň. 111/5 300 Kč 2

138 Počátky, 1 K Jan Brdík a syn, Daň. 116/1b 1000 Kč

139 Třebíč (Trebitsch), 1 K b.d. J.H.Subak + S”hne, Daň. 143/28b 500 Kč 1

140 Ústí nad Orlicí, 1 K 16.12.1914 Jan Hernych a syn, perfin + 2x per. otvory, Daň. 149/2a 1500 Kč 3

141 Ústí nad Orlicí, 1 K 1.4.1915 Jan Hernych a syn, 2x per. otvory, Daň. 149/5b 500 Kč

142 Ústí n. Labem (Aussig), 10 h b.d., zoubk., Daň. 2/1 300 Kč N

143 Vlašim, 1 K 1915 Spořitelna, 1x perf. otvor, Daň. 156/1c 3500 Kč 1

144 Votice, 50 h 8.9.1914 Spořitelna, Daň. 157/1b 2500 Kč

Táborová platidla 1914 - 1918 / Austria Camp Money 1914 - 1918

145 Antalócz, 50 heller b.d., suchá pečeź, Ri. 1a1 9000 Kč

146 Antalócz, 50 heller b.d., formulář, Ri. 1a3 8000 Kč

147 M?hling, 10 K 1.5.1917, Ri. 36 I, vzácná 8500 Kč 2

148 Reichenberg (Liberec), 10 K b.d., jednostranný nátisk, Ri. 42/Ii 6500 Kč 2 / 3

149 Steyr, 20 Heller b.d., Ri. 49a 950 Kč 3

150 Steyr, 50 Heller b.d., Ri. 49b 950 Kč 3

151 Steyr, 1 K b.d., Ri. 49c 950 Kč 3

152 Terezín (Theresienstadt), Offizierstation 10 h b.l., Ri. 50/IIc1 450 Kč

153 Terezín (Theresienstadt), Offizierstation 20 h b.l., Ri. 50/IId1 500 Kč N

154 Terezín (Theresienstadt), Offizierstation 50 h b.l., čtyřmístný číslovač, Ri. 50/IIe1 1000 Kč N

155 Terezín (Theresienstadt), Offizierstation 1 K b.l., Ri. 50/IIf2 1000 Kč

156 Terezín (Theresienstadt), Offizierstation 1 K b.l., chybotisk "des", Ri. 50/IIf2F 450 Kč 2

157 Terezín (Theresienstadt), Offizierstation 10 K b.l., Ri. 50/IIg1 500 Kč 2

158 Terezín (Theresienstadt), Offizierstation 10 K b.l., Ri. 50/IIg2, vyjímečná zachovalost 2000 Kč N

159 ČS legie v Rusku, 50 Kopeek "Děň Sokolov", 3x perf. otvor 3000 Kč 2 / 3

160 ČS legie v Rusku, 5 Rubles "Děň Sokolov", 3x perf. otvor 3000 Kč 3

161 ČS legie v Rusku, 5 Rubles "9. českoslov. střelecký pluk", 2x podpis a raz. 4500 Kč 1

Nouzová papírová platidla od r. 1918 / Notgeld from 1918

162 Beregovo (Beregszász), 2 K 1.9.1919 město, Daň. 231/2 1200 Kč 2

163 Broumov (Braunau), 10 heller 1.3.1921 Franz Opitz, Daň. 8/34A 1500 Kč 4

164 Březová (Br?sau), 20 h 20.10.1919, Daň. 11/1 700 Kč
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165 Březová (Br?sau), 1 K 20.10.1919, Daň. 11/2 500 Kč 1

166 Jiříkov (Georgswalde) 1, 5, 10, 50, 100 K 30.4.1919, Ri. 54b, c, d, e, f 500 Kč N / 0

167 Cheb (Eger), 5 K b.d., Daň. 187/3a 1400 Kč

168 Most (Br?x), 10, 20, 50 K 5.11.1918, Daň. 185/1, 2, 3 500 Kč N / 0

169 Mukačevo (Munkács), 1 K 31.12.1920, Daň. 233/1a 200 Kč 4

170 Mukačevo (Munkács), 2 K 24.6.1919 Pénztára, Daň. 233/2a 1800 Kč 2

171 Nové Město nad Metují, 10 h b.d. městský úřad, Daň. 253/1a 150 Kč N

172 Přerov, 2 Kč 14.10.1919, Ant. M?ller hoteliér, Daň. 123/2a 200 Kč N

173 Přerov, 3 Kč 14.9.1919, Ant. M?ller hoteliér, Daň. 123/3a 200 Kč 1

174
Sevluš (Nagysz”ll”s), sada 20, 50 f, 1, 2, 5, 10 K 1.11.1919 Ugočská elektrárenská akc.

společnost, 6ks, Daň. 234/2 - 7
1100 Kč N / 0

175
Sevluš (Nagysz”ll”s), sada 50 f, 1, 2, 5 K 15.11.1919 Ugočská elektrárenská akc. společnost,

5ks, Daň. 234/8 - 12
2000 Kč N

176 Sokolov (Falkenau a.d. Eger), 10 K 6.11.1918, Daň. 188/6a 1200 Kč 2

177 Ústí n. L. (Aussig), 1, 2, 10, 20 k 6.11.1918, Daň. 182/1a, 2a, 3a, 4a 200 Kč N / 0

178
Vratislavice n. Nisou (Maffersdorf), 1 K J.Ginzkey, podpis + perfin J.G., Daň. 84/1b, Ri. 73,

vzácná
6500 Kč 3

179 Zlaté Hory (Zuckmantel), 10 heller 1.1.1921 Stadt, Daň. 166/1b 1400 Kč

180 Zlaté Hory (Zuckmantel), 20 heller 1.1.1921 Stadt, Daň. 166/2b 1400 Kč 1

181 Žilina, 20 h 1.1.1919 Žilinská Súkenná Továrňa, Daň. 224/6 4000 Kč

ČSR 1919 kolkované / Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

182
padělek, 10 K 2.1.1915 kolkovaná s falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF Praha, Pi. 1,

Ba. 1, var. přetisku Daň. 1
450 Kč 2

183
padělek, 10 K 2.1.1915 kolkovaná s falešným kolkem, čtvercové raz. BÚ v KARLOVÝCH

VARECH, Pi. 1, Ba. 1, var. přetisku Daň. 7
500 Kč 3

184 padělek, 10 K 2.1.1915 kolkovaná s falešným kolkem, škrt ink. tužkou, Pi. 1, Ba. 1 150 Kč 3

185 20 K 2.1.1913 I.vydání, Pi. 2, Ba. 2 750 Kč 1

186
padělek, 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná s falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF

Praha, Pi. 2, Ba. 2, var. přetisku Daň. 1
350 Kč 3

187
padělek, 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná s falešným kolkem, raz. FALSUM, Pi. 2, Ba.

2, var. přetisku Daň. 8
350 Kč 3 / 4

188
padělek, 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná s falešným kolkem, škrt ink. tužkou, Pi. 2,

Ba. 2
150 Kč 3 / 4

189
padělek, 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná s falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF

Praha, Pi. 2A, Ba. 3, var. přetisku Daň. 1
700 Kč 1

190 50 K 2.1.1914 kolkovaná s pokladním raz "D" (2x) přes kolek, Pi. 3, Ba. 4 600 Kč 3

191
50 K 2.1.1914 kolkovaná s pokladním raz. "W" + kruhové, dosud neznámé raz., Pi. 3,

Ba. 4
1200 Kč 2

192 50 K 2.1.1914 kolkovaná s pokladním raz "K" přes kolek, Pi. 3, Ba. 4 600 Kč 3

193 50 K 2.1.1914 kolkovaná s pokladním raz "K" + "EK" přes kolek, Pi. 3, Ba. 4 850 Kč 2

194
padělek, 50 K 2.1.1914 kolkovaná s falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF Praha, Pi. 3,

Ba. 4, var. přetisku Daň. 1
600 Kč 3

195
padělek, 50 K 2.1.1914 kolkovaná s falešným kolkem, raz. vlnovky, Pi. 3, Ba. 4, var.

přetisku Daň. 11
250 Kč 4

196
padělek, 50 K 2.1.1914 kolkovaná s falešným kolkem, kulaté raz. "W", Pi. 3, Ba. 4, var.

přetisku Daň. 11
1800 Kč 1

197
padělek, 50 K 2.1.1914 kolkovaná s falešným kolkem, velmi hrubé zoubkování, Pi. 3,

Ba. 4
200 Kč 4
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198 padělek, 50 K 2.1.1914 kolkovaná s falešným kolkem, škrt ink. tužkou, Pi. 3, Ba. 4 150 Kč 4

199 padělek, 50 K 2.1.1914 kolkovaná s falešným kolkem, 2ks - různé typy, Pi. 3, Ba. 4 600 Kč 1 / 2

200 100 K 2.1.1912 kolkovaná (2ks - 1x rohový kolek), Pi. 4, Ba. 5a 900 Kč 1

201 100 K 2.1.1912 kolkovaná kolkem s průsekem, Pi. 4b, Ba. 5b 1000 Kč 3

202
padělek, 100 K 2.1.1912 kolkovaná s falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF PRAHA, Pi.

4, Ba. 5a, var. přetisku Daň. 1
400 Kč 3

203
padělek, 100 K 2.1.1912 kolkovaná s falešným kolkem, kruhové raz. s "P", Pi. 4, Ba. 5a,

var. přetisku Daň. 11
1500 Kč

204
padělek, 100 K 2.1.1912 kolkovaná s falešným kolkem, škrt ink. tužkou, Pi. 4, Ba. 5a,

zajímavý typ padělku
300 Kč 3

205 padělek, 100 K 2.1.1912 kolkovaná s falešným kolkem, škrt ink. tužkou, Pi. 4, Ba. 5a 200 Kč 3

206 padělek, 100 K 2.1.1912 kolkovaná s falešným kolkem, škrt ink. tužkou, Pi. 4, Ba. 5a 200 Kč 3

207 1000 K 2.1.1902 s natištěným kolkem, kolek typu A1, Pi. 5, Ba. 6, šedý podtisk 2500 Kč N

208 1000 K 2.1.1902 s natištěným kolkem, kolek typu A2, Pi. 5, Ba. 6 700 Kč 1

209 1000 K 2.1.1902 s natištěným kolkem, kolek typu B1, Pi. 5, Ba. 6, šedý podtisk 2500 Kč N

210 1000 K 2.1.1902 s natištěným kolkem, kolek typu B1, Pi. 5, Ba. 6, růžový podtisk 2500 Kč N

211
padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, řádk. raz. "Ce timbre..." +

čtvercové raz. BÚMF, Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 1 + 10
2000 Kč 2

212

padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, řádk. raz. "Ce timbre ..." +

BÚMF Hlavní ústav v Praze + dat. 10.XI.1919 + červené mřížové raz., Pi. 5, Ba. 6, var.

přetisku Daň. 2 + 10 + 11

3500 Kč 1

213

padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, řádk. raz. Timbre faux +

BÚMF HLAVNÍ ÚSTAV V PRAZE + čtvercové raz. BÚMF, Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 1

+ 9 + 3

2000 Kč 2

214
padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, řádk. raz. Timbre faux

(červené)+ BÚMF v Praze, Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 2 + 9
1500 Kč 2

215
padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, řádk. raz. Timbre faux

(modré)+ BÚMF v Praze, Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 2 + 9
1500 Kč 2

216
padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, řádk. raz. Bú ministerstva

financí v Praze +Timbre faux, Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 5 + 9
2000 Kč 1

217
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným kolkem s raz. BÚ v KARLOVÝCH VARECH,

Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 7, vzácné
3000 Kč 2

218
padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, škrt ink. tužkou + číslo, raz.

Bodenbach, Pi. 5, Ba. 6
1500 Kč 3

219 padělek, 1000 K 2.1.1902 s natištěným falešným kolkem, škrt ink. tužkou, Pi. 5, Ba. 6 400 Kč 3

220 sestava kolků 10h (3x), 20h (4x), 50h (1x), 1 K (1x) 800 Kč X/ /X/

ČSR I.emise 1919 / Czechoslovakia 1919 Issue

221 1 Kč 15.4.1919 série 180, 182, 2ks, Pi. 6a, Ba. 7 700 Kč N

222 1 Kč 15.4.1919 série 268, Pi. 6a, Ba. 7 300 Kč N

223 1 Kč 15.4.1919 série 278, Pi. 6a, Ba. 7 300 Kč N

224
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919, chybějící části tisku na líci včetně série, škrt ink. tužkou, Pi.

6a, Ba. 7
4000 Kč

225 5 Kč 15.4.1919 série 0002, Pi. 7a, Ba. 8 1000 Kč

226
chybotisk, 5 Kč 15.4.1919, posun tisku červenou barvou směrem doleva až do další

bankovky, Pi. 7a, Ba. 8, velmi zajímavé
3500 Kč 2

227
chybotisk, 5 Kč 15.4.1919 série 0067 s částečným obtiskem rubu na líci včetně série, Pi.

7, Ba. 8
1000 Kč 2

228 10 Kč 15.4.1919 série H, Pi. 8, Ba. 9a 5000 Kč 1
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229 10 Kč 15.4.1919 série O, Pi. 8, Ba. 9b 10000 Kč

230 20 Kč 15.4.1919 série P, Pi. 9a, Ba. 10a 10000 Kč N

231 20 Kč 15.4.1919 série U, Pi. 9a, Ba. 10b 10000 Kč

232 50 Kč 15.4.1919 série 0028, Pi. 10a, Ba. 11a, vyjímečná kvalita 24000 Kč

233 50 Kč 15.4.1919 série 0053, Pi. 10a, Ba. 11b 2500 Kč 2 / 3

234 100 Kč 15.4.1919 série 0014, Pi. 11a, Ba. 12 15000 Kč 2

235
chybotisk, 100 Kč 15.4.1919 bez hlavního tisku na líci (do oběhu se dostaly pouze

bankovky z jednoho archu), Pi. 11a, Ba. 12, velmi zajímavé
6000 Kč 4 / 5

236 padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0017, dobový padělek typ 4a, Pi. 11, Ba. 12 8000 Kč 3

237 padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0018, dobový padělek typ 10, Pi. 11, Ba. 12 8000 Kč 3

238 500 Kč 15.4.1919 série 026, Pi. 12a, Ba. 13 70000 Kč 3

239 padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 020, padělek Meszaros, Pi. 12x, Ba. 13f 13000 Kč N

240 1000 Kč 15.4.1919 série D, Pi. 13a, Ba. 14, vyjímečná kvalita 24000 Kč 1

241 1000 Kč 15.4.1919 série E, perf. SPECIMEN, Pi. 13s, Ba. 14 3500 Kč 3 / 4

242
padělek, 5000 Kč 15.4.1919 dobový padělek typu 2 - Czestochowa, označený s

perforací 2x PADĚLEK, Pi. 14x, Ba. 15f, nejvzácnější padělek u čs. bankovek
100000 Kč 3

243
nevydaná 10 Kč 1.1.1919 poukázka Zemské banky království českého v Praze, série

0028, text pouze na líci, rohový kus
20000 Kč 1

244 zkušební nátisk na 10 Franků tiskárny I.B.Pichla v Praze, autor Franěk, velmi zajímavé 3500 Kč 1

245
zkušební nátisk na 50 Franků (podtisk ze 100 franků) tiskárny I.B.Pichla v Praze, autor

Franěk, velmi zajímavé
3500 Kč 1

246
nerealizovaný návrh vídeňské tiskárny cenin na ČS 5 Kč 1919, odborně slepená ze dvou

kusů, nerozstřižené nejsou známé, velmi vzácná
75000 Kč 2

247 lícní strana nepřijatého návrhu na 1 Kč 1919 s datem 15.4.1919 ve žlutohnědé barvě 18000 Kč N

248
lícní strana nepřijatého návrhu na 1 Kč 1919 s datem 18.4.1919 ve žlutohnědé barvě,

autor V.Brunner, vzácné
18000 Kč N

249
rubová strana nepřijatého návrhu na 1 Kč II.emise tiskárny Otto a Růžička z Pardubic v

černé barvě na křídovém papíře
9000 Kč N

250
lícní strana nepřijatého návrhu na 5 Kč II.emise tiskárny Otto a Růžička z Pardubic v

černé barvě na křídovém papíře
9000 Kč N

ČSR 1920 - 1939 / Czechoslovakia 1920 - 1939

251 100 Kč 14.1.1920 série M, Pi. 17a, Ba. 16a 6500 Kč 1

252 100 Kč 14.1.1920 série Aa, Pi. 17a, Ba. 16b 6500 Kč 1

253 100 Kč 14.1.1920 série Aq, perf. SPECIMEN + 3x skartační otvor, Pi. 17s, Ba. 16b 1800 Kč 1

254
padělek, 100 Kč 14.1.1920 série Ar, dobový padělek typ 15, zachyceno pouze 8ks,

velmi vzácný výskyt, Pi. 17, Ba. 16b, slepený
14000 Kč 3

255 5000 Kč 6.7.1920 série A, Pi. 19a, Ba. 17a 2000 Kč 3

256 5000 Kč 6.7.1920 série A, perf. SPECIMEN, Pi. 19s, Ba. 17a 1500 Kč 2

257 5000 Kč 6.7.1920 série C, Pi. 18a, Ba. 17b 50000 Kč N

258 5000 Kč 6.7.1920 série B, C, perf., Pi. 19s, Ba. 17b 300 Kč N

259 5000 Kč 6.7.1920 série C, perf. SPECIMEN + 6x skart. otvor 10mm, Pi. 19s, Ba. 17b 300 Kč 1

260 5 Kč 28.9.1921 série 3, Pi. 15, Ba. 18 2400 Kč N

261 5 Kč 28.9.1921 série 4, Pi. 15, Ba. 18 2400 Kč N

262 50 Kč 12.7.1922 série 006, Pi. 16a, Ba. 19a 5000 Kč 1

263 50 Kč 12.7.1922 série 065, Pi. 16a, Ba. 19b 1500 Kč 3

264 500 Kč 6.10.1923 série B, Pi. 18, Ba. 19a, unikátní kvalita 100000 Kč

265 20 Kč 1.10.1926 série Q, Pi. 21a, Ba. 21a 2800 Kč 2

266 20 Kč 1.10.1926 série Ng, Pi. 21a, Ba. 21b 100 Kč N
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267 chybotisk, 20 Kč 1.10.1926 (2ks) perf. SPECIMEN, různé posuny ořezu, Pi. 21s, Ba. 21b 400 Kč N

268 10 Kč 2.1.1927 série B, Pi. 20a, Ba. 22c 900 Kč N

269 10 Kč 2.1.1927 série P, Pi. 20a, Ba. 22b 2500 Kč N

270 10 Kč 2.1.1927 série P, perf. SPECIMEN, Pi. 20s, Ba. 22b 1500 Kč N

271 10 Kč 2.1.1927 série N, Pi. 20a, Ba. 22d 250 Kč N

272 10 Kč 2.1.1927 série N, perf. NEPLATNÉ, Pi. 20s, Ba. 22d 500 Kč N

273
10 Kč 2.1.1927 série N (2ks), 1x zrcadlově perf. SPECIMEN, 1x SPECIMEN vzhůru

nohama, Pi. 20s, Ba. 22d
300 Kč N / 0

274
500 Kč 2.5.1929 série A (4ks - 1x perf. SPECIMEN) s natištěnou nebo ručně dopsanou

čárkou ve slově "MÁJA", Pi. 24a, Ba. 23a
1000 Kč 3 / 4

275
500 Kč 2.5.1929 série C, svisle perf. SPECIMEN (2/2) a série E s vodorovnou perf.

SPECIMEN (N), Pi. 24s, Ba. 23c
600 Kč N / 2

276 500 Kč 2.5.1929 série D, Pi. 24a, Ba. 23c, nepatrný přehyb 1000 Kč 1

277 50 Kč 1.10.1929 série P, Pi. 22a, Ba. 24a, bezvadná kvalita 3500 Kč

278
50 Kč 1.10.1929 série Z, 2x perf. NEPLATNÉ + perf. otvor, Pi. 22s, Ba. 24a, bezvadná

kvalita
3500 Kč N

279 50 Kč 1.10.1929 série Pa, Pi. 22a, Ba. 24b 500 Kč N

280 100 Kč 10.1.1931 série T, Pi. 23a, Ba. 25a, vzácná 4600 Kč N

281 100 Kč 10.1.1931 série P, perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvor, Pi. 23s, Ba. 25a 2500 Kč N

282 100 Kč 10.1.1931 série Da, Pi. 23a, Ba. 25b 2800 Kč N

283 100 Kč 10.1.1931 série Gc, Pi. 23a, Ba. 25c 2500 Kč

284 1000 Kč 8.4.1932 série A, Pi. 25a, Ba. 26 18000 Kč N

285
1000 Kč 8.4.1932 série B, svisle uprostřed perforace SPECIMEN + perf. otvor 9mm, Pi.

25s, Ba. 26
500 Kč 3

286 1000 Kč 8.4.1932 série B, svisle perforace SPECIMEN, Pi. 25s, Ba. 26 500 Kč 2

287 1000 Kč 8.4.1932 série B, svisle dvojitá perforace SPECIMEN, Pi. 25s, Ba. 26 500 Kč 2

288 1000 Kč 8.4.1932 série C, 2x perf. NEPLATNÉ + 4x perf. otvor, Pi. 25s, Ba. 26 8000 Kč N

289 1000 Kč 8.4.1932 série C, svisle dvojitá perforace NEPLATNÉ, Pi. 25s, Ba. 26 300 Kč 3

290 1000 Kč 25.5.1934 série L, Pi. 26a, Ba. 27 1500 Kč N

291
1000 Kč 25.5.1934 série D, šikmo a částečně mimo bankovku perforace SPECIMEN, Pi.

26s, Ba. 27
300 Kč N

292 1 Kč 1938 nevydaná, Pi. 27, Ba. N1 1000 Kč N

293 5 Kč 1938 nevydaná, Pi. 28, Ba. N2 2800 Kč

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 / Protektorat B & M 1939 - 1945

294 1 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 1a, Ba. 28a 200 Kč

295 1 K 1938/40 s ručním přetiskem, perf. SPECIMEN, Pi. 1s, Ba. 28a 300 Kč 3 / 4

296 1 K 1938/40 se strojovým přetiskem, Pi. 1b, Ba. 28b 250 Kč N

297 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 600 Kč N

298 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, perf. SPECIMEN, Pi. 2s, Ba. 29a, popsaná 400 Kč 3 / 4

299 5 K 1938/40 se strojovým přetiskem, Pi. 2b, Ba. 29b 3500 Kč N

300 1 K 1940 série C, perf. NEPLATNÉ, Pi. 3s, Ba. 30 300 Kč N

301 1 K 1940 série H, perf. NEPLATNÉ, Pi. 3s, Ba. 30 300 Kč N

302 1 K 1940 série H, obrácená perf. SPECIMEN, Pi. 3s, Ba. 30 100 Kč N

303 chybotisk, 1 K 1940, 2x velká složka v papíru, Pi. 3, Ba. 30, velmi zajímavé 4000 Kč N

304
chybotisk, 1 K 1940 série A, úplně vynechaný tisk červenou barvou na líci i na rubu, Pi. 3a,

Ba. 30
1500 Kč 3 / 4

305 1 K 1940 série A, 5 K 1940série A, Pi. 3a, 4a, Ba. 30, 31 100 Kč N

306 5 K 1940 série A, perf. NEPLATNÉ, Pi. 4s, Ba. 31 150 Kč
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307 5 K 1940 série B, perf. NEPLATNÉ, Pi. 4s, Ba. 31 200 Kč N

308 100 K 20.8.1940 I.vydání série B, Pi. 6a, Ba. 32 800 Kč

309 100 K 20.8.1940 I.vydání série A, perf. NEPLATNÉ, Pi. 6s, Ba. 32 300 Kč N

310 100 K 20.8.1940 II.vydání série G, Pi. 7, Ba. 33a 500 Kč N

311 100 K 20.8.1940 II.vydání série Gb, Pi. 7a, Ba. 33b 800 Kč

312 50 K 12.9.1940 série A03, Pi. 5a, Ba. 34 1000 Kč N

313 500 K 24.2.1942 I.vydání série B, Pi. 11a, Ba. 35 300 Kč 1

314 500 K 24.2.1942 I.vydání série F, perf. NEPLATNÉ, Pi. 11s, Ba. 35 1200 Kč N

315 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ea, Pi. 12a, Ba. 36 450 Kč N

316 chybotisk, 500 K 24.2.1942 II.vydání série Aa, šikmý ořez bankovky, Pi. 12a, Ba. 36 500 Kč N

317 10 K 8.7.1942 série A, Pi. 8a, Ba. 37a 150 Kč N

318 10 K 8.7.1942 série A, svislá perf. SPECIMEN, Pi. 8s, Ba. 37a 200 Kč

319 10 K 8.7.1942 série N, Pi. 8a, Ba. 37b 100 Kč N

320 10 K 8.7.1942 série N, perf. NEPLATNÉ, Pi. 8s, Ba. 37b 300 Kč

321 10 K 8.7.1942 série Nb, Pi. 8a, Ba. 37c 500 Kč N

322 10 K 8.7.1942 série Nb, perf. NEPLATNÉ, Pi. 8s, Ba. 37c 400 Kč 1

323 1000 K 24.10.1942 I.vydání série D, Pi. 13a, Ba. 38 2000 Kč N

324 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ba, Pi. 14a, Ba. 39a 500 Kč N

325
chybotisk, 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ib, výrazný posun ořezu směrem dolů, Pi.

14a, Ba. 39a
800 Kč 1

326 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Kc, Pi. 15a, Ba. 39b 1800 Kč N

327 20 K 24.1.1944 série A, Pi. 9a, Ba. 40a 200 Kč N

328 20 K 24.1.1944 série G, Pi. 9a, Ba. 40b 200 Kč N

329 20 K 24.1.1944 série H, Pi. 9a, Ba. 40c 180 Kč N

330 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 3500 Kč

331
chybotisk, 5000 K 24.2.1944 s výrazným posunem tisku líce oproti rubu směrem nahoru, Pi.

17, Ba. 41
3500 Kč

332 50 K 25.9.1944, Pi. 10a, Ba. 42 1000 Kč N

333 50 K 25.9.1944, perf. NEPLATNÉ, Pi. 10s, Ba. 42 500 Kč N

334 5000 K 25.10.1943 s přetiskem, série B, nevydaná, perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba. N3 300 Kč N

335
5000 K 25.10.1943 s přetiskem, série C, nevydaná, 2x svisle perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba.

N3
900 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 / Slovakia 1939 - 1945

336 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem, série Vb, Pi. 1, Ba. 43b, bezvadná kvalita 9500 Kč N

337
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem, série Db, 2x perf. SPECIMEN (obě v dolní části) Pi. 1s, Ba.

43b
3500 Kč 1

338
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem, série Rb, 2x perf. SPECIMEN (nahoře a dole), Pi. 1s, Ba. 43b,

bezvadná kvalita
7000 Kč N

339
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem, série Sc, 2x perf. SPECIMEN (obě v dolní části) Pi. 1s, Ba.

43b
1800 Kč 3

340 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Pi. 2a, Ba. 44 500 Kč 3

341 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série E, perf. SPECIMEN, Pi. 2s, Ba. 44 300 Kč N

342 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem, série R, Pi. 3, Ba. 45, bezvadná kvalita 9500 Kč N

343 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem, série O, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 3s, Ba. 45 5000 Kč

344 padělek, 1000 Ks 25.5.1934 s dobově padělaným přetiskem, série F, vzácný výskyt 5000 Kč 3

345 10 Ks 15.9.1939 série Xy43, Pi. 4a, Ba. 46b 1000 Kč N

346 20 Ks 15.9.1939 série Cd6, perf. SPECIMEN, Pi. 5s, Ba. 47a 500 Kč 3

347 20 Ks 15.9.1939 série Ji68, Pi. 5, Ba. 47b 4500 Kč N
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348 20 Ks 15.9.1939 série Ba52, perf. SPECIMEN, Pi. 5s, Ba. 47b 800 Kč N

349 20 Ks 15.9.1939 série Ih66, perf. SPECIMEN, Pi. 5s, Ba. 47b, skvrnky 500 Kč 1

350 20 Ks 15.9.1939 série St36, perf. SPECIMEN + 4x skartační otvor, Pi. 5s, Ba. 47b 400 Kč 1

351 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série G9, Pi. 10a, Ba. 48a 400 Kč N

352 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série F10, Pi. 10a, Ba. 48b 400 Kč N

353 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A8, poloha vodoznaku A, Pi. 11a, Ba. 49a 400 Kč N

354 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A5, poloha vodoznaku B, Pi. 11a, Ba. 49a 400 Kč N

355 chybotisk, 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A8, papír bez vodoznaku, Pi. 11a, Ba. 49a 1000 Kč N

356 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A10, poloha vodoznaku A, Pi. 11a, Ba. 49b 1500 Kč N

357 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A10, poloha vodoznaku B, Pi. 11a, Ba. 49b 200 Kč 2

358 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série B10, D10, F10, vše perf. SPECIMEN, Pi. 11a, Ba. 49b 1200 Kč N

359 50 Ks 15.10.1940, Pi. 9, Ba. 50 400 Kč N

360 1000 Ks 25.11.1940 série 2T4, Pi. 13, Ba. 51 900 Kč N

361 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Pi. 12, Ba. 52 800 Kč N

362 20 Ks 11.9.1942 série Či8, Pi. 7a, Ba. 53a 800 Kč N

363 20 Ks 11.9.1942 série Ba4 anulát, perf. SPECIMEN, Pi. 7s, Ba. 53a 800 Kč 1

364 20 Ks 11.9.1942 série Sn21, Pi. 7s, Ba. 53b 200 Kč N

365
20 Ks 11.9.1942 série Bu49, tisk na modrozeleném papíře, perf. SPECIMEN, Pi. 7s, Ba. 53b,

velmi zajímavá varianta
500 Kč N

366 20 Ks 11.9.1942 série Cg6 ! (chybotisk série, patří Gg6), Ba. 53a, Pi. 7a, zajímavé 500 Kč 4

367 10 Ks 20.7.1943 série Xp4, poloha vodoznaku A, Pi. 6a, Ba. 54a 600 Kč N

368 10 Ks 20.7.1943 série Xp4, poloha vodoznaku B, Pi. 6a, Ba. 54a 600 Kč N

369 10 Ks 20.7.1943 série Vr6, 2x perf. SPECIMEN (1x zrcadlově), Pi. 6s, Ba. 54a 200 Kč N

370 10 Ks 20.7.1943 série Šź10 anulát, perf. SPECIMEN, Pi. 6s, Ba. 54b 500 Kč 2

371 5 Ks 1945 série A 049, Pi. 8a, Ba. 55a 350 Kč N

372 5 Ks 1945 série S 054, Pi. 8a, Ba. 55b 5000 Kč 3

373 10 Ks 20.7.1943 série Nž17, Pi. 6a, Ba. 54b 400 Kč N

374 5000 Ks 18.12.1944 nevydaná, série 1Ha, Pi. 14a, Ba. N5 1900 Kč

ČSR 1945 - 1953 / Czechoslovakia 1945 - 1953

375 1 K 1944, dvojitá perf. SPECIMEN, Pi. 45s, Ba. 56 200 Kč

376 chybotisk, 5 K 1944, vodorovný podtisk, posun ořezu směrem dolů, Pi. 46a, Ba. 57a 100 Kč

377
chybotisk, 5 K 1944 vodorovný podtisk, 2ks, perf. SPECIMEN, obě s výrazným posunem

ořezu až do další bankovky, 1x svisle a 1x vodorovně, Pi. 46s, Ba. 57a
1200 Kč N

378 5 K 1944 svislý podtisk série BH, Pi. 46b, Ba. 57b 200 Kč N

379
chybotisk, 5 K 1944 svislý podtisk, výrazným posun ořezu až do další bankovky směrem

doleva, Pi. 46b, Ba. 57b
500 Kč 0 / 1

380 20 K 1944 série HX, Pi. 47a, Ba. 58b, vzácnější číslovač 300 Kč N

381 20 K 1944 série KO, svislý podtisk na líci, dosud neznámá varianta, Pi. 47a, Ba. 58a 5000 Kč 2

382 20 K 1944 série KM, svislý podtisk na rubu, dosud neznámá varianta, Pi. 47a, Ba. 58b 7000 Kč N

383 1, 5, 20 K 1944, Pi. 45a, 46a, 47a, Ba. 56, 57a, 58a 150 Kč N

384 100 K 1944 série MY, Pi. 48a, Ba. 59a 800 Kč N

385 100 K 1944 série HO, Pi. 48a, Ba. 59b, vzácnější číslovač 300 Kč 1

386 100 K 1944 série MB, svisle perf. SPECIMEN + 2x perf. otvor, Pi. 48s, Ba. 59a 700 Kč N

387 100 K 1944, perf. SPECIMEN s částí další perforace v okraji "S", Pi. 48s, Ba. 59 250 Kč 1

388
chybotisk, 100 K 1944 s výrazným posunem ořezu směrem nahoru, perf. SPECIMEN, Pi.

48a, Ba. 59a
400 Kč N

389 500 K 1944 série AH, Pi. 49a, Ba. 60, bezvadná kvalita 2500 Kč N

390 500 K 1944 série AB, perf. NEPLATNÉ, Pi. 49s, Ba. 60 300 Kč N
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391 1000 K 1944 série CK, neperforovaná, Pi. 50a, Ba. 61 800 Kč 4 / 5

392 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série K5 kolkovaná, Pi. 51a, Ba. 62a 400 Kč N

393 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série A15 kolkovaná, Pi. 51a, Ba. 62b 400 Kč N

394 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A7 kolkovaná, poloha vodoznaku A, Pi. 52a, Ba. 63a 400 Kč N

395 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A7 kolkovaná, poloha vodoznaku B, Pi. 52a, Ba. 63a 400 Kč N

396 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A10 kolkovaná, poloha vodoznaku A, Pi. 52a, Ba. 63b 1500 Kč N

397 500 Ks 12.7.1941 série 6De kolkovaná, Pi. 54a, Ba. 64 900 Kč N

398 1000 Ks 25.11.1940 série 2O1 kolkovaná, Pi. 56a, Ba. 65 800 Kč

399
neupotřebené bankovní kolky na 1000 Ks s označením Y a na 500 Ks s označením B, ve

4-blocích, londýnské vydání
400 Kč XX

400 100 K 1944 série MC kolkovaná, Pi. 53a, Ba. 66a 800 Kč N

401 100 K 1944 série HK kolkovaná, Pi. 53a, Ba. 66b, vzácnější číslovač 300 Kč 2

402 500 K 1944 série XB kolkovaná, neperforovaná, Pi. 55a, Ba. 67 1000 Kč 2

403 1000 K 1944 série AA kolkovaná, neperforovaná, Pi. 57a, Ba. 68 3800 Kč 2

404
2000 K 1945 neperforovaná série 2En, poloha vodoznaku A, Pi. 50Aa, Ba. 69a,

vyjímečná kvalita
100000 Kč N

405
2000 K 1945 neperforovaná série 9Aú, poloha vodoznaku B, Ba. 69a, velmi dobrá

kvalita
20000 Kč 2

406 2000 K 1945 série 4Go, 3ks - polohy vodoznaku A, B, D, Pi. 50As, Ba. 69a 400 Kč N

407
2000 K 1945 série 1Ne, 4Go, 5Ra, 6Ar, 9Aú, polohy vodoznaku A, B, C, vše perf.

SPECIMEN, Pi. 50As, Ba. 69a
500 Kč N / 1

408
2000 K 1945 série 12Sč, 13Pó, 18Vš, 22Ťí, polohy vodoznaku - A, B, C, vše perf.

SPECIMEN, Pi. 50As, Ba. 69b
400 Kč N / 0

409 2000 K 1945 série 23Jň, 4ks - polohy vodoznaku A, B, C, D, Pi. 50As, Ba. 69b 400 Kč N / 1

410
chybotisk, 2000 K 1945 série 15Lt, část dalšího číslovače na lící, Pi. 50As, Ba. 69b,

zajímavé
600 Kč 1

411 5, 10, 20, 50, 100 Kčs 1945 londýnské vydání, Pi. 59a - 63a, Ba. 70 - 74 200 Kč N

412 500 Kčs 1945 série CE londýnské vydání, Pi. 64a, Ba. 75 1200 Kč 1

413
500 Kčs 1945 londýnské vydání, závěrečný oboustranný tisk, provedení anulát GA

000,000 (popis Merkur Revue 1/2003), Pi. 64a, Ba. 75, vzácné
75000 Kč N

414
500 Kčs 1945 londýnské vydání, přetisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez číslovače a série,

Pi. 64, Ba. 75s
14000 Kč N

415 1000 Kčs 1945 série BL londýnské vydání, Pi. 65a, Ba. 76 300 Kč N

416
5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Kčs 1945 londýnské vydání, vše perf. 3md, Pi. 59s - 65s,

Ba. 70 - 76
500 Kč N

417 100 Kčs 16.5.1945 série B, Pi. 67a, Ba. 77a 150 Kč N

418 100 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 67a, Ba. 77b 150 Kč N

419 100 Kčs 16.5.1945 série N, Pi. 67a, Ba. 77c 500 Kč N

420 1000 Kčs 16.5.1945 série A, Pi. 74, Ba. 78a 800 Kč

421 1000 Kčs 16.5.1945 série B, Pi. 74, Ba. 78a 300 Kč N

422 1000 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 74, Ba. 78c 250 Kč N

423 1000 Kčs 16.5.1945 série E, Pi. 74, Ba. 78d 800 Kč N

424
1 Kčs 1946 nevydaná, 3ks, 1x neperf., 1x perf. SPECIMEN, 1x perf. 3 md, Pi. 58a, s,

Ba. N8
300 Kč N

425 5000 Kčs 1.11.1945 série 17A, Pi. 75a, Ba. 79 400 Kč N

426 500 Kčs 12.3.1946 série D, Pi. 73a, Ba. 80a 300 Kč N

427 500 Kčs 12.3.1946 série Va, Pi. 73a, Ba. 80b 800 Kč N

428 500 Kčs 12.3.1946 série Ga, perf. S, Pi. 73s, Ba. 80b 200 Kč N
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429 50 Kčs 3.7.1948 série A5, Pi. 66a, Ba. 81a 500 Kč N

430
50 Kčs 3.7.1948 série A7, A22, A24, vše perf. 3 perf. otvory nebo S, Pi. 66s, Ba. 81a,

81b
300 Kč N

431 50 Kčs 3.7.1948 série A21, Pi. 66a, Ba. 81b 150 Kč N

432
5 Kčs 25.1.1949, 2ks série A1, A8, Pi. 68a, Ba. 82a, 1x tužkou dobová poznámka "za

5Kč = 0,10"
300 Kč N

433
5 Kčs 25.1.1949 3ks série A28 (011111), A42, A110, 10 Kčs 4.4.1950 2ks série Y, Mc,

Pi. 68a, 69a, Ba. 82b, c, 84a, b
200 Kč N

434 5 Kčs 25.1.1949 série A68, perf. SPECIMEN, Pi. 68s, Ba. 82b 500 Kč N

435 20 Kčs 1.5.1949 I. a II. vydání série A08, B44, Pi. 70a, b, Ba. 83a, b 200 Kč N

436 50 Kčs 1.5.1950 I. a II. vydání série A36, B37, Pi. 71a, b, Ba. 85a, b 200 Kč N

437
20 Kčs 25.2.1953 nevydaná, série A29, původní exemplář bez sériového čísla, Pi. 72a,

Ba. N11
14000 Kč 1

438 20 Kčs 25.2.1953 nevydaná, série A50, certifikát ČNB, Pi. 72a, Ba. N11 10000 Kč N

439 100 Kčs 24.10.1951 nevydaná, série A12, původní s velkým okrajem, Pi. 76, Ba. N10 13500 Kč N

440 100 Kčs 24.10.1951 nevydaná, série A08, certifikát ČNB, Pi. 76, Ba. N10 10000 Kč N

441 1000 Kčs 9.5.1951 nevydaná, série B, certifikát ČNB, Pi. 77, Ba. N9 10000 Kč N

ČSR 1953 - 1992 / Czechoslovakia 1953 - 1992

442
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953 číslovač 7, kompletní sada, tiskárna Goznak Moskva,

Pi. 78a - 80a, 83a - 86a, Ba. 86a - 92a
300 Kč N

443
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953 číslovač 7, kompletní sada, tiskárna Goznak Moskva,

perf. 3md, Pi. 78s - 80s, 83s - 86s, Ba. 86a - 92a
200 Kč N

444
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953 číslovač 2c, kompletní sada, tiskárna STC Praha, Pi.

78a - 80a, 83a - 86a, Ba. 86b - 92b
300 Kč N

445
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953 číslovač 2c, kompletní sada, tiskárna STC Praha, perf.

3md, Pi. 78s - 80s, 83s - 86s, Ba. 86b - 92b
200 Kč N

446 25 Kčs 1958 série S03, Pi. 87a, Ba. 93 100 Kč N

447 10 Kčs 1960 série F, Pi. 88a, Ba. 94a 700 Kč N

448 10 Kčs 1960 série S25, obrácený vodotisk, Pi. 88b, Ba. 94c 150 Kč 3

449 25 Kčs 1961 série E, Pi. 89a, Ba. 97a 2600 Kč N

450 25 Kčs 1961 série Q22, Pi. 89b, Ba. 97b 100 Kč N

451 3 Kčs 1961 série AA, VS, VM, obě varianty číslovače, Pi. 81a, b, Ba. 95 150 Kč N

452
5 Kčs 1961 série BD, CP, CM, PN, UB, varianty vodoznaku A, B, D, obě varianty

číslovače, Pi. 82a, b, Ba. 96
200 Kč N

453 100 Kčs 1961 série B12, Pi. 91a, Ba. 98a 600 Kč

454 100 Kčs 1961 série P, Pi. 91b, Ba. 98c 100 Kč N

455 100 Kčs 1961 série X20, obrácený vodotisk, Pi. 98b, Ba. 98c 400 Kč 1

456 100 Kčs 1961 série X34, Pi. 91b, Ba. 98c 200 Kč N

457 100 Kčs 1961 série X93,drobný nedotisk ve znaku na rubu, Pi. 91c, Ba. 98d 150 Kč

458 100 Kčs 1961 série G, Pi. 91c, Ba. 98e 100 Kč N

459 chybotisk, 100 Kčs 1961 série R, částečný obtisk na líci, Pi. 91b, Ba. 98b, natržená 150 Kč 4

460 50 Kčs 1964 série K, Pi. 90a, Ba. 99a, bezvadná kvalita 8000 Kč N

461 50 Kčs 1964 série A, Pi. 90b, Ba. 99b 2800 Kč N

462 50 Kčs 1964 série G, N, Pi. 90b, Ba. 99b, c 100 Kč N

463 500 Kč 1973 série U, Pi. 98, Ba. 101 500 Kč N

464 1000 Kč 1985 série C, Pi. 98, Ba. 102 900 Kč N

465 50 Kčs 1987 série F, I (2ks), Pi. 96, Ba. 104a, b 100 Kč N

466 chybotisk, 20 Kčs 1988 série H, výrazný posun ořezu doleva, Pi. 95, Ba. 105 600 Kč 2
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467 chybotisk, 20 Kčs 1988, obtisk celého líce na rubu, Ba. 105 2000 Kč 3

468 100 Kč 1989 série A21, Pi. 97, Ba. 106 100 Kč N

469
chybotisk, 100 Kčs 1989 částečný tisk rubu, podtisk, papír s vodoznakem, roh archu, Pi.

97, Ba. 106, pošpiněný
500 Kč 2

Tuzexové poukázky / Tuzex checks

470
Darex, odberný poukaz 4 Kčs, raz. SBČ 1953 pobočka Bratislava, levý okraj zoubkovaný,

vzácný
5500 Kč N

471 Darex, dobropis na 1 Kčs, raz. SBČ 1953 3800 Kč 2

472 Darex, dobropis na 10 Kčs, raz. SBČ 1953 4500 Kč N

473
V.emise 1964, 1 TKčs zahraniční s levým zoubkovaným okrajem, raz. ÚNOR 1964, vzácný,

K.Š.K. 34/1c
1500 Kč 2

474
V.emise 1966-69, 0,50 TKčs s datem 1966/III, 1 TKčs s datem 1966/III, 1967/XI, 1969/I,

K.Š.K. 33/2a, 34/2a, 34/3a
400 Kč 1

475
VI.emise 1969 - 73, 0,50 TKčs s datem 1970/IX, 1 TKčs s datem 1970/II, 1970/IX, K.Š.K.

40a, 41a
150 Kč N / 2

476 VI.emise 1969 - 73, 0,50 TKčs s datem 1971/I Z-zahraniční, K.Š.K. 40b 200 Kč 2

477 VI.emise 1969 - 73, 1 TKčs s datem 1973/III Z-zahraniční, K.Š.K. 41b 250 Kč 2

478

VII.emise 1973 - 80, 0,50 TKčs s datem 1974/III, 1 TKčs s datem 1973/X, 1975/II, 1975/XII,

1976/IV, 1977/I, 1977/IV, 1978/IV, 1979/II, 1979/IV, 5 TKčs s datem 1973/X, 1974/II,

1974/III, K.Š.K. 47a, 48

600 Kč N / 2

479 VII.emise 1973 - 80, 0,50 TKčs s datem 1974/II Z-zahraniční, K.Š.K. 47b 300 Kč N

480 VII.emise 1973 - 80, 1 TKčs s datem 1974/II Z-zahraniční, K.Š.K. 48b 200 Kč 2

481 VII.emise 1973 - 80, 1 TKčs s datem 1975/II Z-zahraniční, K.Š.K. 48b 200 Kč 2

482
VIII.emise 1980 - 88, 0,50 TKčs s datem II/1983, II/1985, IV/1985, IV/1987, 1 TKčs s datem

II/1982, IV/1982, II/1983, 1984/II, IV/1984, IV/1985, II/1986, K.Š.K. 55, 56
300 Kč N / 2

483 VIII.emise 1980 - 88, 10 TKčs s raz. IV.1985, K.Š.K. 58 200 Kč 1

484 VIII.emise 1980 - 88, 20 TKčs s červeným raz. III.1986, K.Š.K. 59 500 Kč N

485 VIII.emise 1980 - 88, 50 TKčs bez raz., K.Š.K. 60 500 Kč N

486 VIII.emise 1980 - 88, 100 TKčs s modrým raz. XII.1984, K.Š.K. 61 900 Kč N

487

IX.emise 1989 - 92, 0,50 TKčs s datem I/1989 (2ks, 1x s číslem 00000004), II/1989, 1 TKčs

s datem I/1989, II/1989, 5 TKčs s datem I/1989, 10 TKčs s raz. BEZENEK-WIEN Dez. 1989,

K.Š.K. 63, 64, 65, 66

400 Kč N / 3

488 IX.emise 1989 - 92, 100 TKčs s červeným raz. XI.1989, čs. číslovač, K.Š.K. 69a 800 Kč N

489 IX.emise 1989 - 92, 500 TKčs s modrým raz. IV.1992, něm. číslovač, K.Š.K. 70b 4000 Kč N

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 / Prison Money 1945 - 1992

490 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 1 K v zelené barvě, Camp. 1980a 450 Kč N

491 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 10 K ve fialové barvě 600 Kč N

492 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 20 K ve fialové barvě 600 Kč N

493 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 50 K ve žluté barvě, Camp. 1985b 1400 Kč

494 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 100 K v zelené barvě, Camp. 1986a 1500 Kč

495
Jáchymovské Doly n.p. Konětopy okres Příbram, 500 Kčs, černý tisk na bílém papíře, fialové

raz.
450 Kč

496 Vykmanov, 3.50 Kčs 1948 - 53, poukázka na půllitr piva 800 Kč 4 / 5

497 PÚ DŮL FIERLINGER (Vinařice u Kladna) 0,50 Kčs b.d., nepublikováno, vzácné 3000 Kč

498 PÚ DŮL FIERLINGER (Vinařice u Kladna) 1 Kčs b.d., nepublikováno, vzácné 3000 Kč

499 Ústavní poukázky, 10h, 50h, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs, vše s raz. ÚSnv ČSR Vinařice 2400 Kč N / 3
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500
Ústavní poukázky 1 (2x), 2 (2x), 5, 10, 20 Kčs s různými raz. Úsnv Plzeň, Nvú Plzeň, Příbram,

Chomutov
300 Kč 2 / 3

501 Táborová poukázka 1 Kčs (2ks), 1x s raz. ÚSNV Slavkov a 1x neidentifikované raz. 250 Kč 2 / 3

502 Táborové poukázky, 1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs vše s raz. ÚSNV Plzeň 1977 - 1979 1200 Kč N / 0

Česká Republika 1993 - 2004 / Czech Republic 1993 - 2004

503 100 Kčs/Kč 1961 série T kolkovaná, Pi. 1b, Ba. CZ 1b 400 Kč

504 100 Kčs/Kč 1961 série X14 kolkovaná, Pi. 1b, Ba. CZ1c 300 Kč N

505 100 Kčs/Kč 1961 série G kolkovaná, číslovač 2d, Pi. 1c, Ba. CZ1d 200 Kč N

506 100 Kčs/Kč 1961 série G kolkovaná, kolek bez podtisku, Pi. 1c, Ba. CZ1e 150 Kč 3

507 100 Kčs/Kč 1961 série M kolkovaná, Pi. 1c, Ba. CZ1e 500 Kč N

508 500 Kčs/Kč 1973 série U kolkovaná, Pi. 2, Ba. CZ2 450 Kč N

509 1000 Kčs/Kč 1985 série C kolkovaná, Pi. 3a, Ba. CZ 3a 800 Kč N

510 1000 Kčs/Kč 1985 série U kolkovaná s tištěným kolkem, Pi. 3b, Ba. CZ 3b 800 Kč N

511 padělek, 1000 Kčs/Kč 1985 série C kolkovaná tištěným padělaným kolkem, Pi. 3b, Ba. CZ 3b 500 Kč 2

512 50 Kč 1993 série A, Pi. 4, Ba. CZ 4a 100 Kč N

513 100 Kč 1993 série A, Pi. 5a, Ba. CZ 5 100 Kč N

514 100 Kč 1993 série Z, Pi. 5a, Ba. CZ 4 300 Kč 3

515 200 Kč 1993 série A proužek "200 Kčs", žlutý papír, Pi. 6a, Ba. CZ 6a 200 Kč N

516 200 Kč 1993 série A proužek "200 Kč", Pi. 6b, Ba. CZ 6b 400 Kč N

517 500 Kč 1993 série A, Pi. 7, Ba. CZ 7 500 Kč N

518 1000 Kč 1993 série A, Pi. 8, Ba. CZ 8 1000 Kč N

519 5000 Kč 1993 série A, Pi. 9, Ba. CZ 9 5000 Kč N

520 20 Kč 1994 série A, B s proužkem vlevo, Pi. 10a, 10b, Ba. CZ 10a, 10b 150 Kč N

521 50 Kč 1994 série B, Pi. 11, Ba. CZ 11 100 Kč N

522 100 Kč 1995 série B, Pi. 12, Ba. CZ 12 100 Kč N

523 500 Kč 1995 série B, Pi. 14, Ba. CZ 13 500 Kč N

524 200 Kč 1996 série B, Pi. 13, Ba. CZ 14 200 Kč N

525 2000 Kč 1996 série A, Pi. 16, Ba. CZ 16 2000 Kč N

526 poukázky 10, 20, 50 centů Český Dům v Moskvě, laminováno 300 Kč N

Chybotisky - Česká Republika 1993 - 2004

527
chybotisk, 100 Kčs/Kč 1961 série P kolkovaná, papír s převráceným vodoznakem, Pi. 1b, Ba.

CZ1c
300 Kč 2 / 3

528
chybotisk, 50 Kč 1993 série A, bez podtisku na líci, Pi. 4, Ba. CZ4a, velmi zajímavý

chybotisk
4800 Kč N

529 chybotisk, 50 Kč 1993 série A, obtisk číslovačů na líci Pi. 4, Ba. CZ 4a 500 Kč 3

530 chybotisk, 200 Kč 1993 série A s nataženým proužkem "200 Kčs", Pi. 6a, Ba. CZ 6a 300 Kč N

531 chybotisk, 500 Kč 1993 série A, rozmazaná hnědá barva u hlavy B.Němcové, Pi. 7, Ba. CZ 7 1500 Kč 2

532
chybotisk, 1000 Kč 1993 série A, posun hlubotisku směrem doleva (cca o 3mm), Pi. 8, Ba.

CZ 8
1500 Kč 3

533
chybotisk, 100 Kč 1995 série B, papír s průsvitkou otočen na druhou stranu, Pi. 12, Ba. CZ

12
500 Kč 2

534
chybotisk, 1000 Kč 1996 série C, na límci a motýlku u Palackého zabarvení opticky

proměnlivou barvou, Pi. 15, Ba. CZ 16
1500 Kč N

535
chybotisk, 1000 Kč 1996 série E, chybějící symbol z opticky proměnlivé barvy na líci, Pi. 15,

Ba. CZ 16
3500 Kč N

536 chybotisk, 1000 Kč 1996 série D, chybějící symbol stromu na rubu, Pi. 15, Ba. CZ 16 2500 Kč 2

537 chybotisk, 100 Kč 1997 série C, papír s průsvitkou otočen vzhůru nohama, Pi. 18, Ba. CZ 18 1000 Kč 3
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538
chybotisk, 500 Kč 1997 série C, chybí okrový podtisk na líci i na rubu, Pi. 20, Ba. CZ 19,

velmi zajímavý chybotisk
4500 Kč

539
chybotisk, 500 Kč 1997 série C, papír s průsvitkou otočen na druhou stranu, Pi. 20, Ba. CZ

19
3000 Kč 1

540 chybotisk, 200 Kč 1998 série C, symbol knihy na rubové straně žlutý, Pi. 19, Ba. CZ 20 500 Kč 3

541 chybotisk, 2000 Kč 1999 série B, chybějící symbol harfy na rubu, Pi. 22, Ba. CZ 21 2500 Kč 1

542 chybotisk, 5000 Kč 1999 série B, svislý nedotištěný proužek v podtisku, Pi. 23, Ba. CZ 22 5500 Kč 1

Slovenská Republika 1993 - 2004 / Slovak Republic 1993 - 2004

543 20 Kčs/Sk 1988 kolkovaná série H, Pi. 15, Ba. SK1 100 Kč N

544 50 Kčs/Sk 1987 kolkovaná série F, Pi. 16, Ba. SK2a 150 Kč N

545 100 Kčs/Sk 1961 kolkovaná série P, Pi. 17, Ba. SK3c 400 Kč N

546 100 Kčs/Sk 1961 kolkovaná série R, Pi. 17, Ba. SK3b 600 Kč N

547 100 Kčs/Sk 1961 kolkovaná série T, Pi. 17, Ba. SK3b 600 Kč N

548 100 Kčs/Sk 1961 kolkovaná série X63, Pi. 17, Ba. SK3d 400 Kč N

549 100 Kčs/Sk 1961 kolkovaná série G, číslovač 2d, Pi. 17, Ba. SK3d 300 Kč N

550 100 Kčs/Sk 1961 kolkovaná série G, číslovač 1c, Pi. 17, Ba. SK3e 300 Kč N

551 500 Kčs/Sk 1973 kolkovaná série W, Pi. 18, Ba. SK4 900 Kč N

552 chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C tzv. "Metodej bez fousů", Ba. SK6d 1500 Kč N

Albánie Albania

553 10, 50, 100, 500, 1000 Leke 1957, anuláty s přetiskem MODEL, Pi. 28s - 32s 1000 Kč N

EVROPA EUROPE

553 --- 0 Kč nic

Albánie Albania

554 100 Leke 1991, anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 47s 200 Kč N

Bosna a Hercegovina Bosnia - Herzegovina

555
0,50, 1, 5, 10, 20, 50, 100 Convertible Maraka 1998, sada muslimské i srbské vydání,

perf. a přetisk SPECIMEN, Pi. 57 - 59, 61 - 70
1400 Kč N

Bulharsko Bulgaria

556
zkušební nátisk rubové strany na 5 Leva z r. 1922 od čs tiskárny A. Hasse v Praze,

nerealizovaný, velmi zajímavé, popsáno v Notafilii 15/1981
10000 Kč N

557
zkušební nátisk lícní strany tvaru "c" na 5 Leva z r. 1922 od čs tiskárny A. Hasse v Praze,

podtisk oranžovo-červený, nerealizovaný, velmi zajímavé, popsáno v Notafilii 15/1981
10000 Kč N

558
zkušební nátisk lícní strany tvaru "c" na 5 Leva z r. 1922 od čs tiskárny A. Hasse v Praze,

podtisk modrý, nerealizovaný, velmi zajímavé, popsáno v Notafilii 15/1981
10000 Kč N

559 200 Leva 1948, Pi. 75a 500 Kč N

560 250 Leva 1948, Pi. 76a 1000 Kč N

561 500 Leva 1948, Pi. 77a 500 Kč

562 20 Leva 1950, Pi. 79 500 Kč

Estonsko Estonia

563 100 Krooni 1999 s přetiskem PROOV Specimen No. 0588, Pi. 82s 2300 Kč N

Francie France

564 2000 Francs 7.1.1795, velký okraj, Pi. A81 2300 Kč 2

565 zajatecký tábor, 5 Francs, Camp. 2325/b 250 Kč

Holandsko Netherlands
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566 50 Gulden 19.3.1941, Pi. 58 1500 Kč N

Itálie Italy

567 1000 Lire 12.12.1945, Pi. 62, bezvadná kvalita bez přehybů 6500 Kč

568 zajatecký tábor, sada 0.5, 1, 2, 5, 10 Lire, Camp. 5912 - 5916 3000 Kč 0 / 1

569 zajatecký tábor, sada 0.5, 1, 2, 5, 10 Lire, Camp. 6257 - 6261 3000 Kč N / 0

570 zajatecký tábor, Asinara 5 Centisimi b.d. 2500 Kč 1

571 rep. di San Marco, 5 Lire Correnti 1848, Pi.-Ri. LV 7aI 500 Kč 1

Jersey

572 1 Pound 9.11.1865, Pi. S161 4500 Kč 3

Jugoslávie Yugoslavia

573 10 Dinara 1.11.1920, Pi. 21a 400 Kč 2

574 1000 Dinara 1.5.1949 nevydaná, Pi. 67M 15000 Kč

575 100 Dinara 1950 nevydaná, Pi. 67V 9000 Kč

576 10 Dinara 1951 nevydaná, Pi. 67I 6500 Kč N

Lucembursko Luxembourg

577 10 Fr. b.d., 50 Fr. 6.2.1961, Pi. 48a, 51a 500 Kč N / 2

Malta Malta

578 2 Shill. 6 Pence 1940, Pi. 18 700 Kč 3

Maďarsko Hungary

579 Uhersko, 100 Forint 20.1.1848 Kamatos utalvány, Pi. S102, Pi.-Ri. U2, velmi vzácné 40000 Kč 2

580 Uhersko, 1, 2 Forint 1848, Pi. S111, S112, Pi.-Ri. U7, U8 400 Kč 2

581
Uhersko, 5 Forint 1.9.1848, 4ks - barevné varianty a varianty sérií, Pi. S116a, b, Pi.-Ri. U9a,

b
1400 Kč N / 2

582 Uhersko, 10 Forint 1.9.1848 série Rr, Pi. S117, Pi.-Ri. U10 500 Kč 1 / 2

583 Uhersko, 10 Forint 1.9.1848 série FZ, Pi. S117, Pi.-Ri. U10 300 Kč 2

584 Uhersko, 100 Forint 1.9.1848 6-místné číslo, Pi. S118, Pi.-Ri. U11, vyjímečná kvalita 5000 Kč

585 Uhersko, 100 Forint 1.9.1848 4-místné číslo, Pi. S118, Pi.-Ri. U11 500 Kč 3

586
Uhersko, 15 Peng” krajczár 1.1.1849 (2ks - var. série), 30 Peng” krajczár 1.1.1849 (3ks -

var. série), Pi. S121, S122, Pi.-Ri. U12, U13
700 Kč N / 2

587 Uhersko, 5 Gulden 1.3.1849 formulář, Pi.-Ri. U16 1600 Kč 2

588 Uhersko, 10 Gulden 1.3.1849 formulář, Pi.-Ri. U17 1600 Kč 2

589
Uhersko, 2 Peng” Forint 1.7.1849, podpis Kossuth, Szemere, Pi. S126b, Pi.-Ri. U20a, vzácná

varianta
12000 Kč 3

590 Uhersko, 2 Peng” Forint 1.7.1849, podpis Kossuth, Duschek, Pi. S126a, Pi.-Ri. U20b 1200 Kč N

591 Uhersko, 6 kr 1.8.1849 série B, Pi.-Ri. U22 500 Kč 2

592 Uhersko, 10 Kr 1.8.1849 série E, Pi.-Ri. U23 23 Kč 1

593 Uhersko, Košutovo exilové vydání, 1 Dollar 2.2.1852 série C formulář, Pi. S136r, Pi.-Ri. U II 500 Kč N

594 Uhersko, Košutovo exilové vydání, 5 Dollars 2.2.1852 série A, Pi. S137A, Pi.-Ri. U III 1500 Kč N

595 Uhersko, Košutovo exilové vydání, 10 Dollars 2.2.1852 série A, Pi. S138A, Pi.-Ri. U IV 5500 Kč N

596 Uhersko, Košutovo exilové vydání, 50 Dollars 1.7.1852 série B, Pi. S139, Pi.-Ri. U V 8000 Kč 2

597 Uhersko, Košutovo exilové vydání, 100 Dollars 1.7.1852, Pi. S140, Pi.-Ri. U VI, vzácné 12000 Kč 1

598
Uhersko, Košutovo exilové vydání, 1 Forint série G, 2 Forint série A, 5 Forint série F,

formuláře, Pi. S141r1, S142r1, S143r1, Pi.-Ri. U VII - IX
1000 Kč N / 0

599
Uhersko, Košutovo exilové vydání, 5 Forint 3-blok série D, E, F, formuláře, Pi. S143r2, Pi.-Ri.

U IX
1200 Kč N
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600 Uhersko, 1 K 1.12.1916 série 7323, 2 K 1.3.1917 série 7476, Pi. 10, 11a 600 Kč N

601 Uhersko, 2 K 1.3.1917 chybotisk "Genenal...", Pi. 11x 700 Kč N

602 25 K 27.10.1918, 3ks - 2x s podtiskem na rubu, 3x bar. var. číslovače, Pi. 12, 13 400 Kč 0 / 2

603 25 K 27.10.1918, 3ks - vše s podtiskem na rubu, 3x různý číslovač, Pi. 13 600 Kč 0 / 2

604 200 K 27.10.1918 série A1005 bez podtisku na rubu, Pi. 14 600 Kč

605 200 K 27.10.1918 série A2014 bez podtisku na rubu, Pi. 15 600 Kč

606 200 K 27.10.1918 série A2044 s podtiskem na rubu, Pi. 16 600 Kč N

607 100 K 2.1.1912 rakouská s maďarským kulatým raz. 250 Kč 3

608 10, 20 I., 20 II., 50, 100, 1000, 10000 K 1920 s přetiskem, Pi. 19, 20, 21, 25, 27, 31, 32 1200 Kč 0 / 3

609 padělek, 10 K 1920 s falešným přetiskem, Pi. 19 300 Kč 1

610 padělek, 50 K 1920 s falešným přetiskem, Pi. 25 200 Kč 3

611 10000 K 1920 s přetiskem, Pi. 32, nepatrný přehyb 800 Kč 1

612 5 K (2ks - varianty), 10 K 15.5.1919, 20 K 15.7.1919, Pi. 34, 35, 37, 38a 600 Kč N / 3

613 10 K (2ks - var.), 20 K 9.8.1919, Pi. 41, 42 1300 Kč 0 / 2

614
20, 50 filer, 2.10.1920, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 K 1.1.1920, Pi. 43, 44, 60, 61, 62, 63,

65, 66
700 Kč N / 3

615
1, 2 (2ks - var.), 10, 20 (2ks - var.), 50, 100, 500, 1000, 5000, 10000, 25000 K 1.1.1920 a

15.8.1922, Pi. 57 - 69
2500 Kč N / 2

616 50.000, 100.000 K 1.5.1923, Pi. 71a, 72a 1000 Kč 2 / 3

617 100, 500, 1000, 5000, 10000 K 1.7.1923, Pi. 73a, b, 74a, b, 75a, b, 76a, b, 77c, celkem 9ks 500 Kč N / 4

618 25000 Korona 1.7.1923, Pi. 78 4500 Kč N

619 1,000,000 K 4.9.1923, Pi. 80a 10000 Kč 2

620 8 Fillér na 1000 Korona 1925, Pi. 81b 800 Kč N

621 40 Fillér na 5000 Korona 1925, Pi. 82b 300 Kč 1

622 80 Fillér na 10000 Korona 1925, Pi. 83a 200 Kč 3 / 4

623 80 Fillér na 10000 Korona 1925, Pi. 83b 800 Kč 1

624 4 Peng” na 50.000 Korona 1925, Pi. 85b 10000 Kč 1

625 8 Peng” na 100.000 Korona 1925, Pi. 86 12000 Kč 1

626 5 Peng” 1.3.1926, Pi. 89a 300 Kč 3

627 100 Peng” 1.3.1926 anulát s perf. MINTA, Pi. 93s 6500 Kč

628 10 Peng” 1.9.1929, Pi. 96, platná na čs. území 3000 Kč 2

629
20 Peng” 2.1.1930, 100 Peng” 1.7.1930, 50 Peng” 1.10.1932, 10 Peng” 22.12.1936, Pi. 97,

98, 99, 100, platné na čs. území
500 Kč N / 2

630 1 Peng” 15.1.1938 série H, Pi 102, platná na čs. území 600 Kč N

631 5 Peng” 15.1.1938, Pi. 104, platná na čs území 600 Kč 3

632 5 Peng” 25.10.1939, Pi. 106, platná na čs území 300 Kč N

633 2 Peng” 15.7.1940, Pi. 108, platná na čs území 400 Kč N

634 2 Peng” 15.7.1940 žlutý papír, Pi. 108, platná na čs území 400 Kč N

635
20 Peng” 15.1.1941, 50 Peng” 5.4.1945, 100 Peng” 5.4.1945, Pi. 109, 110a, 111b, platné na

čs. území
500 Kč N

636
100 Peng” 1.7.1930 série *E, 10 Peng” 22.12.1936 série *B, Szálasiho vydání, Pi. 112, 113,

platné na čs. území
800 Kč N

637 1 Peng” 15.1.1938 série *H Szálasiho vyd., Pi 114, platná na čs. území 1200 Kč N

638 100 Peng” 24.2.1943 bez série a čísla, Pi. 115a 3000 Kč N

639
100 Peng” 24.2.1943 lícní strana pouze podtisk, na rubu série E007 + dvojitý tisk 000000, Pi.

115b
2500 Kč N

640 1000 Peng” 24.2.1943, Pi. 116, platná na čs území 300 Kč N
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641
500 Peng” 15.5.1945 + chybotisk, 1000, 10.000 Peng” s kolkem a bez, 100.000 Peng”

23.10.1945 bez kolku, Pi. 117a, x, 118a, b, 119a, b, 120a
400 Kč N / 1

642 chybotisk, 10.000 Peng” 15.7.1945 s kolkem, posunutý soutisk, Pi. 119b, zajímavé 300 Kč 1

643 100.000 Peng” 23.10.1945 s kolkem, Pi. 121 5000 Kč N

644 100.000 Peng” 23.10.1945, Pi. 121a 900 Kč 2

645 1M, 10M, 100M, 1 Milliard Peng” 16.11.1945 a 18.3.1946, Pi. 122, 123, 124, 125 400 Kč N

646
10.000, 100.000, 1M, 10M, 100M, 1 Milliard Milpeng” 29.4.1946, 24.5.1946 a 3.6.1946, Pi.

126, 127, 128, 129, 130, 131
600 Kč N

647 10.000, 100.000, 1M, 10M, 100 Millio B.-Peng” 3.6.1946, Pi. 132, 133, 134, 135, 136 500 Kč N

648 1 Milliard B.-Peng” 3.6.1946, Pi. 137 1900 Kč N

649
50.000, 500.000, 1.000.000, 10.000.000, 100.000.000 Adópeng” 25.5.1946, celkem 11ks,

varianty, Pi. 138a, b, c, 139b, 140a, b, c, 141a, b, c, 142a
1500 Kč N / 3

650
10.000, 10.000 s nalep. kolky 2x100.- a 1x500.-, 100.000 Adópeng” 28.5.1946, celkem 6ks,

varianty, Pi. 143a, b, 144a, b, e, 143a kolkovaná
1000 Kč N / 2

651

10.000, 100.000 (3ks - varianty perf. a raz.), 1.000.000 (3ks - varianty perf. a raz., 1x pouze

nátisk), 10.000.000 (3ks - varianty perf., raz., 1x pouze nátisk) Adópeng” 1946 II.vydání, Pi.

149, 150,

3000 Kč N / 2

652
10.000 Adópeng” 1946 IV.emise, perf. otvor, vypsaná s raz. + čb. parte "loučení s Adópeng”"

a přepočítací tabulka, Pi. 155b, zajímavá sestava
600 Kč N

653 10 Forint 3.6.1946, Pi. 159a 500 Kč 2

654 100 Forint 3.6.1946, Pi. 160a 1200 Kč

655 10 Forint 27.2.1947, Pi. 161 600 Kč 3

656 10, 20, 100 Forint 24.10.1949, Pi. 164, 165, 166 1500 Kč N

657 50 Forint 1.9.1951, Pi. 167a 200 Kč N

658 10 Forint 1957, 1960, 1962, 1969, 1975, Pi. 168a, b, c, d, e 500 Kč N

659 20 Forint 1957, 1962, 1965, 1969, 1975, 1980, Pi. 169a, c, d, e, f, g 800 Kč N

660 50 Forint 1965, 1969, 1975, 1980 D, H, 1983, 1986, 1989, Pi. 170a, b, c, d, e, f, g, h 1400 Kč N

661 100 Forint 1957, 1960, 1962, 1968, 1975, 1980, 1984, 1989, Pi. 171a, b, c, d, e, f, g, h 1400 Kč N

662 500 Forint 1975, 1980, 1000 Forint 1983 A, D, Pi. 172b, c, 173a, b 500 Kč N / 2

663
100 Forint 1992, 1993, 1995, 500 Forint 1990, 1000 Forint 1992, 1993, 1996, Pi. 174a, b, c,

175a, b, c
1200 Kč N

664 100 Forint 16.12.1993 perf. + přetisk MINTA, Pi. 174s 450 Kč N

665 500 Forint 31.7.1990 anulát, perf. + přetisk MINTA, Pi. 175s 450 Kč N

666 1000 Forint 30.10.1992 perf. + přetisk MINTA, Pi. 176s 450 Kč N

667
200 Forint 1998, 500 Forint 1998, 1000 Forint 1998, 1999, 2000 Forint 1998, Pi. 178, 179,

180a, b, 181
700 Kč N

668 10.000 Forint 1997 série AJ, Pi. 183a 1000 Kč N

669 20.000 Forint 1999, Pi. 184 2200 Kč N

670 500 Forint 2001, 1000 Forint 2000, 2000 Forint 2000 pamětní, Pi. 185, 186, 188 600 Kč N

671
48 ks různých poplatkových kolků Adópeng” z r. 1946, různé barvy, přetisky, hodnoty, Ba. M

166 - 181, Kupa 365 - 431
1000 Kč XX/(X)

672
1 (3ks - varianty), 2, 5 (2ks), 10, 20, 50, 100 Peng” 1944 okupační, Pi. M1a, M2a, b, M3, M4,

M5, M6b, M7, M8
400 Kč N / 2

673 1000 Peng” 1944 okupační, Pi. M9 1800 Kč

Německo Germany

674 10 Mark 6.10.1906, Pi. 9b, Ro. 276 700 Kč

675 1000 Mark 10.10.1903, Pi. 23, Ro. 21, vzácný ročník 1800 Kč 2

676 50 Mark 5.8.1914, Pi. 49b, Ro. 506 400 Kč N
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677 50 Mark 30.11.1918 Eirschein, Pi. 65, Ro. 57a 700 Kč

678 10 Billionen Mark 1.2.1924, Pi. 137, Ro. 134 4500 Kč 2 / 3

679 100 Rentenmark 1.11.1923, Pi. 166, Ro. 159, platná na čs. území 11000 Kč 3

680 50 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 177, Ro. 170a, platná na čs území 3000 Kč N

681 50 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 177, Ro. 170a, platná na čs území 600 Kč 2

682 100 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 178, Ro. 171a, platná na čs území 1100 Kč 1

683 1000 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 179, Ro. 172a, platná na čs. území 2700 Kč

684 1000 Reichsmark 22.2.1936, Pi. 184, Ro. 177a, platná na čs území 1800 Kč N

685 1000 Reichsmark 22.2.1936, Pi. 184, Ro. 177a, platná na čs. území 2200 Kč N

686 20 reichsmark 16.6.1939, Pi. 185, Ro. 178a, platná na čs území 300 Kč N

687 100 Reichsmark 1945 "pro Linec, Graz a Salzburg", Pi. 190a, Ro. 181a 1100 Kč 3

688 1/2 Mark 1944 Allierte, Pi. 191a, Ro. 200a, platná na čs území 800 Kč

689 1/2 Mark 1944 Allierte, Pi. 191c, Ro. 200c, platná na čs území 1500 Kč 1

690 1 Mark 1944 Allierte, Pi. 192b, Ro. 201c, platná na čs. území 150 Kč N

691 5 Mark 1944 Allierte, Pi. 193b, Ro. 202c, platná na čs. území 180 Kč N

692 10 Mark 1944 Allierte, Pi. 194b, Ro. 203c, platná na čs. území 300 Kč N

693 20 Mark 1944 Allierte, Pi. 195d, Ro. 204d, platná na čs. území 280 Kč N

694 50 Mark 1944 Allierte, Pi. 196d, Ro. 205d, platná na čs. území 280 Kč N

695 100 Mark 1944 Allierte, Pi. 197d, Ro. 206d, platná na čs. území 300 Kč N

696 1000 Mark 1944 Allierte, Pi. 198b, Ro. 207c, platná na čs. území 1300 Kč N

697 5 Reichsmark 1934, Pi. 207, Ro. 708 700 Kč 1

698 10 Reichsmark 1934, Pi. 208, Ro. 709 900 Kč

699 50 Reichsmark 1934, Pi. 211, Ro. 712 2500 Kč

700 1/2 a 1 Sportgroschen (Olympijské hry 1936 Berlín), dírky po sponce, 2ks 800 Kč N

701 nouzové vydání pro Sasko 20 Reichsmark 26.4.1945, Ro. 184 4500 Kč 1

Německo Danzig Germany Danzig

702 10.000 Mark 26.6.1923, Pi. 18, Ro. 799 1200 Kč N

703 5.000.000 Mark 8.8.1923, Pi. 23, Ro. 803 2400 Kč 1

NSR GFR

704 2 DM 1948, Pi. 3, Ro. 234a 1650 Kč 3

705 5 DM 1948, Pi. 4a, Ro. 236a 2000 Kč 2

706 10 Mark 1949, Pi. 16a 1000 Kč 1

707 10 pf 1967 Bundeskassenschein, Pi. 26, Ro. 315 1000 Kč N

NDR GDR

708 200 Mark 1985, Pi. 32, Ro. 364a 600 Kč N

709 500 Mark 1985, Pi. 33, Ro. 365a 500 Kč N

Německá východní Afrika German East Africa

710 1 Rupie 1.9.1915, šedomodrý papír, Pi. 6, R. 911 500 Kč 3

711 1 Rupie 1.11.1915, světlezelený papír, Pi. 8, Ro. 915 1000 Kč 2

712 1 Rupie 1.2.1916, olejový papír, Pi. 18a, Ro. 927a 500 Kč N

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

713 Bielefeld, 10 pf 1.4.1919, plátno 3500 Kč N

714 Bielefeld, 1 Dollar - 4,2 Gold Mark, plátno - fialová (violet) 1800 Kč N

715 Bielefeld, 1 Dollar - 4,2 Gold Mark, plátno - červená (red) 1800 Kč N

716 Bielefeld, 1 Dollar - 4,2 Gold Mark, plátno - žlutá (yellow) 1800 Kč N

717 Cottbus, 50 Pfund Roggen 1.9.1923 (50 liber žita), na rubu prodlužovací raz. 600 Kč N
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718 Cottbus, 500 Pfund Roggen 1.9.1923 (500 liber žita) 600 Kč N

719 P”ssnek, 50 Gold pf., kůže - pánský podpatek, vzácné, zajímavé 5000 Kč N

Koncentrační tábory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

720 Buchenwald, 1 RM SS-Standort-Kantine, Pi.-Si. 70a 1200 Kč 2

721 Litzmannstadt, 1 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 10, Camp. 4202b 350 Kč

722 Litzmannstadt, 20 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 14a, Camp. 4206/1 900 Kč N

723 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943, sada 7ks, Pi.-Si. 29 - 35 1000 Kč N

724 Westerbork, 100 cent 15.2.1944 700 Kč 3

Norsko Norway

725 5 Kroner 1942 série U, Pi. 7c 1300 Kč N

Polsko Poland

726 20 Marek 23.8.1919, přetisk WZ•R, Pi. 25 900 Kč 1

727 500 Zlotych 1.3.1940, Pi. 98 400 Kč N

728 1000 Zlotych 1944 série Ax, přetisk WZ•R, Pi. 119 1000 Kč N

729
1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 Zlotych 1.3.1990, komplet sada s přetiskem NIEOBIEGOWY,

Pi. 164s - 172s, 9ks
750 Kč N

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

730 1000 K 23.12.1921 Kassenschein, Pi. 37, Pi.-Ri. 219, velmi vzácné 25000 Kč 2

731 10.000 K 23.12.1921 Kassenschein, Pi. 39, Pi.-Ri. 221, velmi vzácné 35000 Kč 2

732 1 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt. 1920", Pi. 41 2600 Kč N

733 2 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt. 1920", perf. MUSTER, Pi. 42a 2500 Kč N

734 10 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt. 1920", Pi. 43 800 Kč 1

735 100 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt. 1920", Pi. 47 800 Kč 1

736 1000 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt. 1920", Pi. 48 1800 Kč N

737

sestava 1, 2, 10, 20 I. (2ks - var. přetisku), 20 K II. (2ks - var. přetisku), 50 K, 100 K (3ks -

varianty), 1000 K (5ks - varianty), 10000 K (3ks - varianty), Pi. 49, 50, 51a, 52, 53a, 54a,

55a, 56,

1000 Kč N / 3

738 chybotisk, 100 K 1919 s přetiskem, výrazný posun ořezu směrem nahoru, Pi. 55a 200 Kč 2

739 1000 K 1919 s přetiskem, přetisk ECHT, Pi. 58 900 Kč N

740 1, 2, 10, 20, 100, 1000 (2ks - var. průsv.), 5000, 50000 K (2ks - var. číslovače), Pi. 73 - 78 1000 Kč N / 2

741 chybotisk, 2 K 2.1.1920, s téměř úplně vynechanou červenou barvou, Pi. 74 600 Kč N

742 chybotisky, 10 K 2.1.1922, 2ks s výraznými posuny ořezu, Pi. 75 300 Kč N / 0

743 100.000 K 2.1.1922, Pi. 81 2500 Kč 1

744 500.000 K 20.9.1922, Pi. 84 1800 Kč 2

745 10000 K 2.1.1924, 1 Schilling na 10000 K, Pi. 85, 87 400 Kč N

746 5 Schillinge 2.1.1925, Pi. 88 600 Kč 2

747 10 Schillinge 2.1.1925, Pi. 89 600 Kč 3

748 20 Schillinge 2.1.1925, Pi. 90 1500 Kč 2

749 5 Schilling 1.7.1927, 20 Schilling 2.1.1928, Pi. 93, 95, Pi.-Ri. 251, 252 1500 Kč 1 / 3

750 10 Schilling 3.1.1927, Pi. 94 400 Kč 2

751 50 Schilling 2.1.1929, Pi. 96 6500 Kč 2

752 100 Schilling 3.1.1927, Pi. 97, Pi.-Ri. 250 600 Kč 2

753 10 Schilling 2.1.1933 2ks - varianta, Pi. 99a, b, Pi.-Ri. 255a, b 500 Kč 2

754
50 gr, 1 (2ks - var.), 2, 5, 10, 20, 50, 100 Schilling 1944, Pi. 102b, 103a, b, 104, 105, 106,

107, 109, 110
900 Kč N / 2

755 25 Schilling 1944 Allierte, Pi. 108a 6000 Kč N
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756 1000 Schilling 1944 Allierte, Pi. 111 5000 Kč 1

757 1 Reichsmark - ruská okupace, 2ks - varianty, Pi. 113a, b, Pi.-Ri. 269a, b 1500 Kč N / 1

758 10 Schilling 29.5.1945, 2ks - var. číslovače, Pi. 114 400 Kč N / 1

759 10 Schilling 29.5.1945 II.vydání, 3ks - varianty, Pi. 115, Pi.-Ri. 274a, b 500 Kč 1 / 3

760 20 Schilling 29.5.1945, 4ks - varianty, Pi. 116, Pi.-Ri. 271aI, aII, b, c 400 Kč N / 3

761 50 Schilling 29.5.1945, Pi. 117 800 Kč N

762 100 Schilling 29.5.1945, 3ks - varianty, Pi. 118, Pi.-Ri. 272a, bI, bII 400 Kč N / 3

763 1000 Schilling 29.5.1945, Pi. 120a 1500 Kč 3 / 4

764 5 Schilling 4.9.1945, 10 Schilling 2.2.1946, 20 Schilling 2.2.1946, Pi. 121, 122, 123 2000 Kč N / 3

765 5 Schilling 4.9.1945 s přetiskem MUSTER + perf. MUSTER, Pi. 121, Pi.-Ri. 277 5500 Kč N

766 100 Schilling 2.1.1947, Pi. 124, Pi.-Ri. 281 500 Kč 3

767 10 Schilling 2.1.1950 II.vydání, Pi. 128, Pi.-Ri. 285 300 Kč 2

768 100 Schilling 3.1.1949 II.vydání, Pi. 132, Pi.-Ri. 283b 400 Kč 3

769 500 Schilling 2.1.1953, Pi. 134a, Pi.-Ri. 289, skvrnky 1000 Kč 2

770 20 Schilling 2.7.1956, 100 Schilling 1.7.1960, Pi. 136a, 138a, Pi.-Ri. 292, 293 500 Kč 1

771 50 Schilling 2.7.1962, Pi. 137a, Pi.-Ri. 296 400 Kč

772 500 Schilling 1.7.1965, Pi. 139, Pi.-Ri. 297 1200 Kč 2

773 1000 Schilling 2.1.1961, Pi. 141a, Pi.-Ri. 295, věrší formát 1500 Kč 2

774 20 Schilling 2.7.1967, Pi. 142, Pi.-Ri. 299 200 Kč N

775 50 Schilling 2.1.1970, Pi. 144, Pi.-Ri. 302 400 Kč N

776 100 Schilling 2.1.1969, Pi. 145a, Pi.-Ri. 300 500 Kč N

777 1000 Schilling 1.7.1966, Pi. 147a, Pi.-Ri. 298 1800 Kč 2 / 3

778 20, 50, 100 Schilling 1984 - 86, Pi. 148, 149, 150 500 Kč N

779 Donaustaat - 10 K s loterijním přítiskem "36.winterlotterie 1936/37", Pi. S151b, Pi.-Ri. 223b 300 Kč 1

780 Donaustaat - 20 K s loterijním přítiskem "30. ”sterr. klassenlotterie", Pi. S152b, Pi.-Ri. 224b 150 Kč 2

781 Donaustaat - 20 K s loterijním přítiskem "27. ”sterr. klassenlotterie", Pi. S152b, Pi.-Ri. 224b 150 Kč 2

782 Donaustaat - 50 K s loterijním přítiskem "32. ”sterr. klassenlotterie", Pi. S153b, Pi.-Ri. 225b 300 Kč 1

783
Donaustaat - 50 K s loterijním přítiskem "32. ”sterr. klassenlotterie" jiný prodejce, Pi. S153b,

Pi.-Ri. 225b
300 Kč 1 / 2

784 Donaustaat - 100 K s loterijním přítiskem "9. ”sterr. klassenlotterie", Pi. S154b, Pi.-Ri. 226b 300 Kč 1

785 Donaustaat - 100 K s loterijním přítiskem "38. Sommer lotterie 1937", Pi. S154b, Pi.-Ri. 226b 300 Kč 2

786
Donaustaat - 10000 K s loterijním přítiskem "11.™sterr. staatslotterie", Pi. S156b, Pi.-Ri.

228b, natržená
600 Kč 3

787
Donaustaat - 10000 K s loterijním přítiskem "10.™sterr. staatslotterie", Pi. S156b, Pi.-Ri.

228b
800 Kč 1 / 2

Rumunsko Romania

788 2000 Lei 23.3.1943, Pi. 54 320 Kč

Rusko Russia

789 1 Rubl 1886, Pi. A48, vzácné 6500 Kč 2

790 1.000.000 Rubles 1921, Pi. 120 1100 Kč 3

791 10.000.000 Rubles 1921, Pi. 122 850 Kč 4

792 Gosbank, 1, 2, 5, 10 kopek 1961, kompletní i s okraji, přetisk OBRAZEC, Pi. Fx 80, 81, 82, 83 500 Kč N / 0

793 zajatecký tábor, 5 kopeek 1929, Rjab. 25831p 3000 Kč

Švédsko Sweden

794 32 Shillingar Bco 1857, Pi. A123c 2500 Kč 3

Švýcarsko Switzerland
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795 1000 Frank 7.2.1974, Pi. 52m 12500 Kč 1

Ukrajina Ukraine

796 2000 Hryven 1918, Pi. 25 450 Kč 1

Velká Británie Great Britain

797 padělek, 5 Pounds 24.2.1937, padělek "Sachsenhausen", Camp. 4065 1100 Kč

798
padělek, 10 Pounds 16.1.1935 padělek "Sachsenhausen" včetně informačního kartotékového

listu NBČS z 8.1.1946, Pi. 375b
2500 Kč

799 padělek, 10 Pounds 16.5.1935, padělek "Sachsenhausen", Camp. 4066b 1100 Kč

800 padělek, 20 Pounds 20.11.1930, padělek "Sachsenhausen", Camp. 4067a 3500 Kč

801 padělek, 50 Pounds 20.6.1934, padělek "Sachsenhausen", Camp. 4068b 3500 Kč

Ostatní Svět / Other States

802 Afghanistan, 1 Rupee 1919, Pi. 1a 1600 Kč 2

803 Afghanistan, 5 Rupees 1919, Pi. 2a 1600 Kč 3

804 Afghanistan, 50 Rupees 1919, Pi. 4 3500 Kč 2

805 Afghanistan, 2 Afghanis 1936, Pi. 15 1800 Kč N

806 Afghanistan, 5 Afghanis b.d., Pi. 16B, růžová (lila) 2600 Kč N

807 Afghanistan, 5 Afghanis b.d., Pi. 16C, zelená (green), vzácná varianta 4000 Kč 1

808 Afghanistan, dobový padělek 10 Afghanis 1936, Pi. 17 1200 Kč 1 / 2

809 Afghanistan, 20 Afghanis b.d., Pi. 18A 5000 Kč

810 Afghanistan, 50 Afghanis b.d., Pi. 19A 7000 Kč

811 Afghanistan, 100 Afghanis b.d., Pi. 20 15000 Kč

812 Afghanistan, 10 Afghanis 1961, anulát, přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvory, Pi. 37s 900 Kč N

813 Afghanistan, 50 Afghanis 1961, anulát, přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvory, Pi. 39s 900 Kč N

814 Afghanistan, 100 Afghanis 1961, anulát, přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvory, Pi. 40s 1200 Kč 1

815 Afghanistan, 500 Afghanis 1961, anulát, přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvory, Pi. 40As 2500 Kč N

816 Afghanistan, 500 Afghanis 1963, anulát, přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvory, Pi. 41bs, skvrnky 1800 Kč 1

817 Afghanistan, 1000 Afghanis 1961, anulát, přetisk SPECIMEN + 2x perf. otvory, Pi. 42as 3000 Kč 2

818 Afghanistan, 1000 Afghanis 1963, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 42bs 6000 Kč N

819 Afghanistan, 50 Afghanis 1967, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 43s 900 Kč N

820 Afghanistan, 100 Afghanis 1967, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 44s 900 Kč N

821 Afghanistan, 500 Afghanis 1967, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 45s 2000 Kč N

822 Afghanistan, 1000 Afghanis 1967, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 46s 4500 Kč N

823 Afghanistan, 10 Afghanis 1973, anulát, přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, Pi. 47s 900 Kč N

824 Afghanistan, 20 Afghanis 1973, anulát, přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, Pi. 48s 900 Kč N

825 Afghanistan, 50 Afghanis 1973, anulát, přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, Pi. 49s 900 Kč N

826 Afghanistan, 100 Afghanis 1973, anulát, přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, Pi. 50s 1200 Kč N

827 Afghanistan, 500 Afghanis 1973, anulát, přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, Pi.51s 1500 Kč N

828 Afghanistan, 1000 Afghanis 1973, anulát, přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, Pi. 53s 1600 Kč N

829
Afghanistan, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Afghanis 1979, anuláty, přetisk SPECIMEN, 2x perf.

otvory, Pi. 55as - 61as
4800 Kč N

830 Argentina, Banco Domingo Garbino, 5 Peso 2.1.1869 s přetiskem, Pi. S1803 1800 Kč

831 Bolivie, 10, 20, 50 Bolivanos 11.5.1911, Pi. 114, 115, 116 500 Kč 3

832 Confederate States of Amerika, 10 Dollars 17.2.1864, Pi. 68 900 Kč 3

833 Confederate States of Amerika, 20 Dollars 17.2.1864, Pi. 69 1400 Kč 2

834 Confederate States of Amerika, 50 Dollars 17.2.1864, Pi.70 2500 Kč 3

835 Costa Rica, 5 Pesos 1.4.1899, Pi. S163r2 2000 Kč N
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836
Čína, Rusko - Asijská Banka 1900 - 26, 50 Kopeks, 1, 3, 10, 100 Rubles 1917, anuláty, 4x perf.

otvory, přetisk SPECIMEN, kompletní sada, Pi. S474s - S478s
50000 Kč N

837 Djibouti, 500 Francs 1979, Pi. 36a 400 Kč N

838 Egypt, 5 Pounds 1958, Pi. 31 400 Kč N

839 Egypt, 10 Pounds 1958, Pi. 32 600 Kč N

840 Egypt, 10 Pounds 1964, Pi. 41 500 Kč

841 Egypt, 5 Pounds 1978, Pi. 45 350 Kč N

842 Egypt, 10 Pounds 1978, Pi. 46 400 Kč

843 Egypt, 20 Pounds 1978, Pi. 48 600 Kč

844 Etiopie, 1 Dollar 1945, Pi. 12b 400 Kč 3

845 French Indo - China, 1 Piastre 1954, Pi. 94 700 Kč N

846 Hawaii, 1 Dollar 1935A, Pi. 36 1000 Kč 3

847 Hong Kong, 5 Dollars 1.4.1941, Pi. 173d 500 Kč 3

848 Irák, 1 Dinar 1947 (1950), Pi. 29 2000 Kč 2

849 Irák, 10 Dinars 1959, Pi. 55a 500 Kč 1

850 Japonsko, 10000 Yen 1958, Pi. 94b 2000 Kč 1

851 Korea Severní, 50, 100, 500, 1000, 5000 Won 1992 - 2002, Pi. 42 - 45 900 Kč N

852 Libya, 10 Dinars 1972, Pi. 37b 600 Kč

853 Madagaskar, 10 Francs 1937, Pi. 36, popsaná na okraji 400 Kč 3

854
Mexiko, Chihuahua 5 Pesos 1914 série U51 Banco Minero, anulát s horním okrajem, přetisk

SPECIMEN, 2x perf. otvory, Pi. S163s3
1500 Kč N

855
Mexiko, Banco De Londres Y México, 5 Pesos 1.10.1913 série I, Pi. S233d, na líci motiv

"děvčátka" jako u čs. 500 Kč 1923
1000 Kč 3

856 Mexiko, Banco de Londres 5 Pesos 2.1.1913 s přetiskem GUADALAJARA, Pi. S233g 600 Kč 4

857 Mexiko, Banco De Londres Y México, 10 Pesos 1.10.1913 série I, Pi. S234e 1500 Kč 2

858 Mexiko, Banco De Londres Y México, 20 Pesos 1.7.1910 přetisk MORELIA, Pi. S235m 1200 Kč 3

859 Mexiko, Banco De Londres Y México, 50 Pesos 1.7.1897 série B, Pi. S236c 1500 Kč 3 / 4

860 Mexiko, Banco De Londres Y México, 100 Pesos 1.10.1913 série H, Pi. S237e 2400 Kč 2

861 Mexiko, Morelos 5 Pesos 11.2.1910 série C, Pi. S345b 250 Kč 4

862 Mexiko, Puebla - Banco Orientale de México, 5 Pesos 24.4.1914, Pi. S381c 700 Kč 1

863 Nikaragua, 1 Peso 1.4.1896, Pi. A14a 2500 Kč 2 / 3

864 Paraguay, 5 Guaranies 1943, přetisk, Pi. 174 1200 Kč 3

865 Peru, 5 centavos 17.8.1917, Pi. 29 800 Kč 1

866 Peru, 1 Libra 14.9.1918 anulát, přetisk SPECIMEN, 3x perf. otvory, Pi. 37s 6000 Kč N

867 Peru, 5 Soles 26.9.1941, Pi. 66A 1500 Kč N

868 Peru, 10 Soles 26.9.1941, Pi. 67A 1200 Kč N

869 Peru, 10 Soles 26.9.1941, Pi. 67A 1000 Kč

870 Peru, 10 Soles 15.11.1946, Pi. 67A 1500 Kč 1

871 Peru, 50 Soles 13.7.1945, Pi. 68A, na rubu motiv "žnečky" jako u čs 1000 Kč 1919 1800 Kč 1

872 Peru, 50 Soles 28.9.1950, Pi. 68A, na rubu motiv "žnečky" jako u čs 1000 Kč 1919 2800 Kč 1 / 2

873 Peru, 100 Soles 28.9.1950, Pi. 69A 2400 Kč 1

874
Salvador, Banco Salvadoreňo 1 Peso 1.7.1918 série E, Pi. S202c, na líci motiv "žnečky" jako u

čs 1000 Kč 1919
4800 Kč 3

875 Sudan, 25 Piastres 15.9.1956, Pi. 1B 1000 Kč 2

876 Sudan, 5 Pounds 20.1.1966, 10 Pounds 6.3.1964, Pi. 9c, 10a 2000 Kč 3

877 Uruguay, 100 Pesos 1883, Pi. S245r 600 Kč

878 Uruguay, 50 Pesos 1.1.1872, Pi. S238s 900 Kč

879 Uruguay, Banco Oriental Montevideo, 1 Peso 1.8.1867, Pi. S383a 4200 Kč
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880 USA, 2 Dollars 1917, Pi. 188 3000 Kč 3

881 USA, Federal reserve note 5 Dollars 1914, modrá pečeź, Pi. 359b 2500 Kč 3

882 USA, National currency 1 Dollar 1918 San Francisco, Pi. 371 3000 Kč 3

883 USA, Federal reserve note 10 Dollars 1934B, Pi. 430Db 1000 Kč 3

884 USA, Georgia 5 Dollars Bank of Augusta, formulář 1200 Kč

885 USA, Georgia 5 Dollars 1.6.1860 Farmers and Mechanics Bank 2200 Kč 3

886 USA, Maryland 1 Dollar 1.6.1861 Allegany County Bank 2500 Kč 1

887 USA, Maryland 2 Dollars 1.6.1861 Allegany County Bank 2000 Kč 3

888 USA, Maryland 2 Dollars 1.11.1862 Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank 1000 Kč 3

889 USA, Maryland 3 Dollars 1.11.1864 Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank 1000 Kč 2

890
USA, Maryland 5 Dollars 1.11.1862 Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank, červený

podtisk, na líci motiv "žnečky" jako u čs 1000 Kč 1919
2300 Kč 1

891
USA, Maryland 5 Dollars 1.11.1862 Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank, zelený

podtisk, na líci motiv "žnečky" jako u čs 1000 Kč 1919
3000 Kč N

892 USA, South Carolina 10 Dollars 26.5.1858 Bank of Hamburg 1600 Kč 2

893 USA, South Carolina 100 Dollars 3.9.1857 Bank of Hamburk 5800 Kč 3 / 4

894 USA, 5 Dollars 9.10.1860 Citizens Bank of Louisiana 1500 Kč

895 Yemen, 5 Dinars 1965, Pi. 4b 2200 Kč N

896 Yemen, 10 Dinars 1984, Pi. 9b 1000 Kč N

Reklamní a propagační přítisky

897 Rakousko - Uhersko, 1 K 1916, 2 K 5.8.1914 s propag. přítiskem "Pro Vitorazsko" 250 Kč 3

898
Rakousko - Uhersko, 1 K 1916, 2 K 1914 a 2 K 1917 s propag. přítiskem "Ve prospěch

Vitorazska"
400 Kč 2 / 3

899
Rakousko - Uhersko, 1 K 1916 s rekl. přítiskem na líci i na rubu "Malíř pokojů J. Slabihoud

Praha"
100 Kč 4 / 5

900 Rakousko - Uhersko, 1 K 1916 s rekl. přítiskem "Kam v neděli 30.července?" 150 Kč 3

901 Rakousko - Uhersko, 1 K 1916 a 2 K 1917 s rekl. přítiskem "Harris s. sr. o." 300 Kč 3 / 4

902
Rakousko - Uhersko, 1 K 1916, 2 K 1917 s rekl. přítiskem spolku Komenský "Komenskému

ve Vídni Štěstí v Novém roce"
300 Kč 4

903 Rakousko - Uhersko, 2 K 1917 s rekl.raz. "Fr. Kanter restauratér Praha" 150 Kč 3

904 Rakousko - Uhersko, 2 K 1917 s rekl. přítiskem "Chalupův taneční ústav Praha" 150 Kč 4

905 Rakousko - Uhersko, 2 K 1917 s rekl. maďarským přítiskem "Ritka jubileum!" 200 Kč 3 / 4

906
Protektorát, 1 K 1938/40 s ručním přetiskem s dolepenou 50h známkou s příl. razítkem

Brno - návštěva vůdce 17.III.40, Pi. 1a, Ba. 28b, svrnky
300 Kč 1

907
ČSR 1945 - 1953, 5, 10 Kčs 1945 londýnské vydání + 5, 10 Kčs 1949 -50 s propag.

přítiskem na rubu "1.výměnná burza pp, 15.března 1970" (4ks)
200 Kč N

908

ČSR 1945 - 1953, 100, 1000 Kčs série B, C, 5000 Kčs 1945, 50 Kčs 1948, 50 Kčs 1950 série

A, B s propag. přítiskem "Kroužek sběratelů pp - REPRE U ŠUMAVY 1966 - 1969 Praha"

(7ks), Ba. 77a, 78b, 78c, 7

1000 Kč N

909
ČSR 1953 - 1992, 25 Kčs 1953 s reklamním přítiskem "99.aukce Hradec Králové

19.11.2000"
100 Kč N

910
Česká Republika, 20 Kč 1994 série A s přítiskem "75 let ČNS, 20 let ČNS - Vsetín", Pi. 10a,

Ba. CZ 10a
100 Kč N

911
Maďarsko, 20 Peng” 15.1.1941, 50 Peng” 5.4.1945, 100 Peng” 5.4.1945 s přítisky z let 1961

a 1966, Pi. 109, 110, 111
500 Kč 2 / 3

912

Maďarsko, sestava 24 ks bankovek z let 1945 - 46 s reklamními a propagačními přítisky z

let 1960 - 70, Pi. 119c, 122(2x), 123, 124(4x), 125, 128(3x), 129(2x), 130(2x), 131, 132,

133, 134(2x), 135(2x)

2500 Kč N / 2
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913
Rakousko, 1 K 1919, 2 K 1919 (2ks) s rekl. přítiskem "Tovární prodej pleteného a

stávkového zboží Praha", celkem 3ks
400 Kč 3

914 Rakousko, 1 K 1919 s nalepenou reklamou "Favorit . Jar. Jílek Plzeň" 200 Kč 3

915 Rakousko, 2 K 1919 s natištěným pozváním do kabaretu "Eldorado" 200 Kč 3

916 Rakousko, 2 K 1919 s rekl. raz. "ASTROLOG Praha Vinohrady" 150 Kč 2

917 Rakousko, 2 K 1919, 100 K 1922 s rekl. přítiskem "Numisma Willy Till Praha Příkop" 300 Kč 2 / 3

918 Rakousko, 2 K 1919 s propag. raz. "HOCH DIE MONARCHIE" 150 Kč 3

919
Rakousko, 20 K 1919 II.vydání s rekl. přítiskem "chcete? odvyknout kouření? kupte si!

americkou žvýkací gumu!", slepená
150 Kč 4 / 5

920 Rakousko, 1 K 1922, 2ks s různými rekl. přítisky "IDO" 300 Kč 1 / 2

921
Rakousko, 1 K 1922 s rekl. přítiskem "Alois Wiener Filmvertreter Teplitz-Sch”nau - Goldenes

Schiff"
150 Kč

922 Rakousko, 1 K 1922 s rekl. přítiskem "HAJA - Batikové ateliéry Praha" 150 Kč 1

923 Rakousko, 1 K 1922 s rekl. přítiskem "St. Bartoš - Továrna klobouků Praha" 150 Kč 1

924
Rakousko, 1 K 1922 s rekl. přítiskem "Jeroným Sedmidubský Mechanika - Elektrotechnika

Praha"
150 Kč 2

925
Rakousko, 1 K, 2K 1922 s přítiskem pozvání do kina "Hrabě a tanečnice" a "Král stříbrných

dolů", r. 1923
300 Kč 0 / 1

926 Rakousko, 2 K 1922 s raz. s protižidovskou říkankou 300 Kč

927 Rakousko, 2 K 1922 s protižidovským raz. "Juden Hin Aus Ihr Saukerle" + svastika 300 Kč 1

928 Rakousko, 2 K 1922 s rekl. raz. "Alois Drdácky - výroba šli Prostějov" 150 Kč 1

929 Rakousko, 100 K 1922 s rekl. raz. "Vojtěch M?hl - Praha Korunní tř. 47" 150 Kč

Podpisy na bankovkách

930
ČSR 1919 - 1939, 100 Kč 10.1.1931 série Ma, vlastnoruční podpis "M.Švabinský" na líci i

rubu, Pi. 23a, Ba. 25b
2500 Kč N

931
ČSR 1919 - 1939, 100 Kč 10.1.1931 série Oa, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis

"M.Švabinský" na líci i rubu, Pi. 23s, Ba. 25b
800 Kč N

932 Protektorát, 50 K 12.9.1940, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis "J.Schmidt", Ba. 34 400 Kč N

933
Protektorát, 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ga, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis

"J.Schmidt", Ba. 36
300 Kč N

934
Protektorát, 10 K 8.7.1942 série N, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis "J.Schmidt", Ba.

37b
300 Kč N

935
Protektorát, 10 K 8.7.1942 série Nb, perf. NEPLATNÉ, vlastnoruční podpis "J.Schmidt", Ba.

37c
800 Kč N

936
Protektorát, 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Hb, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis

"J.Schmidt", Ba. 39a
300 Kč N

937
Protektorát, 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Gc, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis

"J.Schmidt", Ba. 39b
300 Kč N

938

Protektorát, 20 K 24.1.1944 série A, na líci podpis s datací 11.6.45 od příslušníka Rudé

armády a na rubu podpis amerického vojáka z Californie, velmi zajímavý dobový

dokument, Pi. 9a, Ba. 40a

400 Kč 2

939
Protektorát, 20 K 24.1.1944 série H, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis "J.Schmidt", Ba.

40c
300 Kč N

940 Protektorát, 5000 K 24.2.1944, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis "J.Schmidt", Ba. 41 400 Kč 1

941 Protektorát, 50 K 25.9.1944, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis "J.Schmidt", Ba. 42 400 Kč N

942
Protektorát, 50 K 25.9.1944 perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis "Fojtášek", Pi. 10s, Ba.

42
300 Kč N
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943
Slovensko, 500 Ks 12.7.1941 série 6Oj, perf. SPECIMEN, vlastnoruční podpis "Jirka

Ladislav", Ba. 52
800 Kč N

944
ČSR 1945 - 1953, 20 K 1944 s dobovým pozdravem v azbuce na rubové straně, Pi. 47a,

Ba. 58a
100 Kč 3

945 ČSR 1945 - 1953, 100 Kčs 16.5.1945 série B, vlastnoruční podpis "J.Schmidt", Ba. 77a 300 Kč N

946
ČSR 1945 - 1953, 100 Kčs 16.5.1945 série C, vlastnoruční podpis "M.Švabinský" Pi. 67a,

Ba. 77b
300 Kč N

947 ČSR 1945 - 1953, 1000 Kčs 16.5.1945 série B, vlastnoruční podpis "Jirka L.", Ba. 78b 400 Kč N

948 ČSR 1945 - 1953, 1000 Kčs 16.5.1945 série C, vlastnoruční podpis "Jirka L.", Ba. 78c 400 Kč N

949 ČSR 1945 - 1953, 5000 Kčs 1.11.1945 série 15A, vlastnoruční podpis "J. Mráček", Ba. 79 1000 Kč N

950 ČSR 1945 - 1953, 50 Kčs 3.7.1948 série A44, vlastnoruční podpis "Jirka L.", Ba. 81b 400 Kč N

951
ČSR 1945 - 1953, 20 Kčs 1.5.1949 I.vydání série A, vlastnoruční podpis "K. Svolinský", Ba.

83a
300 Kč N

952
ČSR 1945 - 1953, 20 Kčs 1.5.1949 II.vydání série B, vlastnoruční podpis "K. Svolinský",

Ba. 83b
300 Kč N

953
ČSR 1945 - 1953, 50 Kčs 29.8.1950 I.vydání série A, vlastnoruční podpis "Jirka Ladislav",

Ba. 85a
300 Kč N

954
ČSR 1945 - 1953, 50 Kčs 29.8.1950 II.vydání série B, vlastnoruční podpis "Jirka L.", Ba.

85b
300 Kč N

955 ČSR 1953 - 1992, 10 Kčs 1960 série L, vlastnoruční podpis "Jirka L.", Ba. 94b 300 Kč N

956 ČSR 1953 - 1992, 10 Kčs 1960 série M, vlastnoruční podpis "Jirka L.", Ba. 94b 300 Kč N

957
Česká Republika, 20 Kč 1994 série A s vlastnoručním podpisem "Oldřich Kulhánek 1997",

Pi. 10a, Ba. CZ 10a
200 Kč N

958
Česká Republika, 20 Kč 1993 série B s vlastnoručním podpisem "Oldřich Kulhánek 1997",

Pi. 10b, Ba. CZ 10b
200 Kč N

959
Česká Republika, 50 Kč 1993 série B s vlastnoručním podpisem "Oldřich Kulhánek 1997",

Pi. 11, Ba. CZ 11
200 Kč N

960
Česká Republika, 100 Kč 1993 série A s vlastnoručním podpisem "Oldřich Kulhánek 1997",

Pi. 5a, Ba. CZ 5
300 Kč N

961
Rakousko, 100 K 1922 s dobovým vzkazem "V upomínku na koncert žofínský dne 16/9

1923 Bláha Václav"
200 Kč 2

Černotisky, zvláštní tisky / Special Prints

962 čb. hodnotová koláž "100" na bílém papíře, 17,5 x 10,5 cm, jednostranná 300 Kč 2

963
čb. otisk nevydané 5 Kč z 10.4.1919, později použit pro 5 Kč 1921, 21,5 x 16 cm, autor

J.Benda
600 Kč N

964 čb. otisky nepřijatých návrhů na bulharskou 50 Leva od A.Muchy, r. 1919 - 21 2000 Kč N

965
nátisk 1000 Kč 15.4.1919 v hnědé barvě, na rubu zrcadlový obtisk, papír s vodoznakem

ABNCo, zajímavé
20000 Kč 1

966 rytina dívčí hlavy od B. Heinze použitá pro novoročenku ČNB z r. 1931, datováno 23.VII.31 300 Kč 1

967 novoročenka STC Praha z roku 1967 s rytinou od B.Fojtáška 100 Kč N

968 rytina "Petr Parléř" z 1000 K 1942, sign. J. Schmidt 100 Kč N

969 rytina "dívka s čapkou" z 100 Kčs 1945 100 Kč N

970 rytina "dívka bez čapky" z 50 K 1940 100 Kč N

971 Maďarsko, číslovaný novotisk třípásky Bemových poukázek 2, 6, 10 kr 31.7.1849 1000 Kč N

Směnky, Losy, Šeky / Bills, Lottery tickets, Checks

972 Los věcné loterie Komenského z r. 1925, ilustrace A.Mucha 200 Kč N

973 Los věcné loterie čechů a slováků v Rusku, dekorativní 120 Kč
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974 potravinové lístky na chleba a mouku z r. 1920, město Brno, raz. Clebová komise v Tuřanech 120 Kč

975 poukázka na 3 kg chleba, Jednota Vitice 200 Kč

976 cestovní šek SBČS 100 Kčs série B, nevypsaný 1000 Kč N

977 cestovní šeky SBČS 500 a 1000 Kčs série Aa, nevypsané, kompletní i s okrajem 2000 Kč N

978 cestovní šeky SBČS 200 a 500 Kč, anuláty s přetiskem SPECIMEN 800 Kč N

979 cestovní šeky SBČS 200 a 500 Kč, vypsané i s raz., r. 1978 800 Kč

Bankovní pásky

980 Rakousko - Uhersko, bankovní páska od 100ks 1 G 1.1.1800, velmi zajímavé 1200 Kč 1

981 Rakousko - Uhersko, bankovní páska od 100ks 2 K 5.8.1914, Těšínská Spořitelna 200 Kč 1

982 Rakousko - Uhersko, bankovní páska od 100ks 20 K 2.1.1913 200 Kč 1

983
Rakousko - Uhersko, 2ks bankovních pásek od 100ks 10 K 2.1.1915, 1x Liberecká Spořitelna,

1x Rak. - uhr. banka Praha
300 Kč 1

984 ČSR 1919 - 1939, bankovní páska od 100ks 20 K 2.1.1913 kolkovaná, Rak.-uhr. banka Praha 200 Kč 1

985
ČSR 1919 - 1939, část bankovní pásky od 100ks 100 K 2.1.1912 kolkovaná, Rak.-uhr. banka

Saaz
100 Kč 1

986
ČSR 1919 - 1939, rozstřižená bankovní páska na rub a líc od 100ks 1000 K 2.1.1902

kolkovaná, Rak.-uhr. banka Reichenberg
0 Kč 1

987 ČSR 1919 - 1939, bankovní páska od 100ks 100 Kč 15.4.1919, Česká banka Union 200 Kč 1

988 ČSR 1919 - 1939, bankovní páska od 100ks 500 Kč 2.5.1929 200 Kč 1

989 Protektorát, bankovní páska od 100ks 100 K 20.8.1940 200 Kč 1

990 Protektorát, bankovní páska od 100ks 20 K 24.1.1944 200 Kč 1

991 Protektorát, ústřižek bankovní pásky od 100ks 100 K 20.8.1940 100 Kč 1

992 Protektorát, ústřižek bankovní pásky od 100ks 500 K 24.2.1942 100 Kč 1

993 Slovensko, ústřižek bankovní pásky od 100ks 100 Ks 7.10.1940 150 Kč 1

994 Slovensko, ústřižek bankovní pásky od 100ks 500 Ks 12.7.1941 100 Kč N

995
ČSR 1945 - 1953, orig. páska , štítek a pečetě tiskárny Thomas de la Rue s motouzem od 10

Kčs 1945 londýnské vydání, včetně sérií V/M od .... do ...., zajímavý dokument
1000 Kč nic

996
ČSR 1945 - 1953, orig. páska , štítek a pečetě tiskárny Thomas de la Rue s motouzem od 5

Kčs 1945 londýnské vydání, včetně sérií Z/V od .... do ...., zajímavý dokument
1000 Kč nic

997
ČSR 1945 - 1953, výstřižek z balíku se štítkem a pečetěmi tiskárny Thomas de la Rue od

1000ks 100 Kčs 1945 londýnské vydání, včetně sérií JV od .... do ...., zajímavý dokument
600 Kč nic

998
ČSR 1945 - 1953, výstřižek z balíku se štítkem a pečetěmi tiskárny Thomas de la Rue od

1000ks 100 Kčs 1945 londýnské vydání, včetně sérií PM od .... do ...., zajímavý dokument
600 Kč nic

999

ČSR 1945 - 1953, výstřižek z balíku se štítkem tiskárny Thomas de la Rue od 1000ks 100 Kčs

1945 londýnské vydání, včetně sérií JE od .... do ...., na rubu reklamní nálepka tiskárny,

zajímavý dokument

600 Kč nic

1000 ČSR 1945 - 1953, 3ks bankovních pásek od 100ks 5 Kčs 1959 a 10 Kčs 1950 300 Kč 3

1001 Maďarsko, 6ks bankovních pásek z let 1946 - 98 300 Kč 1

1002 Rakousko, bankovní páska od 100ks 10 K 1919 200 Kč 1

1003 Rakousko, bankovní páska od 100ks 20 K 1919 200 Kč 1

1004 Rakousko, bankovní páska od 100ks 50 K 1919 200 Kč 1

1005 Rakousko, bankovní pásky od 100ks 20 Schilling, 100 Schilling, r. 1969 200 Kč 1

1006 Rakousko, bankovní páska od 100ks 1 K 1922 a 100 K 2.1.1922 200 Kč 1

Ostatní / Other

1007 Rakousko - Uhersko, reklamní peníz 1 Golden, napodobenina 1 G 7.7.1866 250 Kč 2

1008 Rakousko - Uhersko, reklamní peníz 2 K na noviny "KÉPES VILÁG" v podobě 2 K 5.8.1914 150 Kč 3

1009 kopie protektorátní 100 K 20.8.1940 II.vydání série B, "ZHOTOVENO PRO FILMOVÉ ÚČELY" 250 Kč N
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1010 reprezentativní reklamní bankovka STC Praha s motivem A.Muchy 350 Kč N

1011 reklamní bankovka tiskárny De la rue z roku 2000 300 Kč N

1012 neidentifikovaná poukázka na 3 TŘI KORUNY 3500 Kč 2

1013

Česká Republika, potvrzenka na 100 Kčs provizorně vystavená z výherní vkladní knížky ve

smyslu zákona Parlamentu ČR o oddělení měny z r. 1993, velmi zajímavý a vzácně se

vyskytující doklad

4000 Kč nic

1014
nátisky 10, 20, 50, 100, 500, 1000 ve velikosti bankovek, různé barvy na papíře s vodoznakem

hvězda v kruhu
200 Kč N

1015 propagační tzv. "Hladová koruna" z r. 1953 300 Kč N

1016
leták vydaný Vlasovci určený důstojníkům Rudé Armády a vyzývající je k dezerci, vzácný

dobový dokument
500 Kč nic

Tento dokument byl vygenerován dne 16.07.2024 v 05:05:03 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com


